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■4 Kertészettudományi Kar

-4  Tájépítészeti Kar

A Szenátus döntése alapján a Budapesti Corvinus Egyetem a „Doctor honoris causa” címet adományozta Wolfgang 
Schäuble úrnak, a Német Szövetségi Köztársaság pénzügyminiszterének. A díszdoktorrá avató ceremóniára nemzetközi 
nyilvánosság előtt 2011. december 5-én került sor. Az Antall József Tudásközpont által szervezett konferencián Wolfgang 
Schäuble székfoglaló beszéde után Ivan Miklós szlovák, Tomás Zidek cseh pénzügyminiszter, Dan Lazar román pénzügy­
miniszter-helyettes és hazánk gazdasági minisztere Matolcsy György a térség gazdasági és pénzügyi együttműködésének 
erősítéséről fejtette ki véleményét. Az elhangzottakról Katedra rovatunkban a 7. oldalon számolunk be.

www.kormany.hu /  Botár Gergely felvételi

Karácsony
Karácsony a kereszténység 

legfontosabb ünnepe, a betle­
hemi megváltó Jézusnak, Isten 
fiának születésének napja. Nagy 
népszerűségnek örvend az ün­
nep, mikor a szeplőtelen fogan­
tatás misztériuma előtt tisztel­
günk. Karácsony szellemisége 
az idők folyamán megváltozott. 
Ahogyan én látom ezen ünnep 
valójában a bátorság ünnepe, 
mert ahhoz, hogy átélhessük a 
szent karácsony igazi misztériu­
mát, ami a családot, szeretteinket, 
békességet, nyugalmat és otthont 
jelenti, ahhoz bátornak kell lenni. 
Bátornak kell lenni, hogy bocsá­
natot kérjünk attól is, aki nem 
érdemli meg, bátrak kell legyünk 
ahhoz, hogy felkeressük, akihez 
régen közel álltunk és ahhoz is 
merészség kell, hogy kimondjuk 
a varázsszót azoknak, akik meg­
érdemlik: szeretlek. Tegyük meg 
ezeket a nagy erőt igénylő cso­
dálatos cselekedeteket és legyen 
mindenkinek egy boldog és sze­
retetheti gazdag karácsonya.

Burján Szilárd

Együttműködés a gyakorlatorientált 
képzésért

A  szerző felvétele

■  Egyetemünk és a PricewaterhauseCoopers Magyarország Kft. 
(PwC) vezetői, Dr. Mészáros Tamás rektor és a PwC képviseletében 
George Johnstone cégtárs, együttműködési megállapodást kötöttek a 
társadalom és a gazdaság számára hasznos eredmények közös elérésére.

A megállapodás értelmében az egyetem tanulmányokkal, elemzések­
kel járul hozzá a PwC gazdasági és irányítási feladataihoz, ugyanakkor a 
cégben felhalmozódott tapasztalatok az egyetem kutató és fejlesztő mun­
kájához adnak értékes adatbázist. Az érintett tantárgyak oktatásában 
a Buda-pesti Corvinus Egyetem felhasználja PricewaterhauseCoopers 
Magyarország Kft szakembereinek gyakorlati ismereteit, cégtársai és 
vezető munkavállalói vendégoktatóként részt vesznek a gyakorlati jel­
legű, konkrét vállalati helyzetekhez, problémákhoz kötődő oktatásban. 
Szerepet kap az együtt-működésben a Közgazdász szerkesztősége is, 
mint a hallgatók számára is érdekes véleményeket, szempontokat tár­
gyaló cikkek rendszeres közzétevője.

Az öt évre szóló megállapodással a felek szándéka, hogy erősödjön 
az intézményi kapcsolat-rendszer az elméleti oktatási tevékenység, illet­
ve a gyakorlati alkalmazás között.

Alakulóban nagyjaink 
szoborparkja
■  Egyetemünk történelmének egyik legnagyobb egyéniségét tisztelhetjük Szabó Kálmánban. A hatva­
nas évek második felében folyt a nemzetközi figyelmet is kiváltó reform, az új gazdasági mechanizmus 
bevezetése, amelynek tudományos hátterét -  nyugodtan mondhatjuk — egyetemünk jelentette. Lénye­
gében a szabad gondolkodás, a nyugati szakirodalom beszűrődése jellemezte ezt a korszakot- méltatta 
avató beszédében Mészáros Tamás egykori elődjének érdemét.

Szabó Kálmán rektorsága alatt kezdődött el 
az egyetemen a fejlett piacgazdaságokra jellemző 
menedzsment és marketing tanítása; erősödtek 
az oktatásban a matematikai, ökonometriai ele­
mek; a korábbiaknál meghatározóbb szerepet 
kapott a nem marxista közgazdasági elméletek 
oktatása. A második világháborút követő kollé­
giumi mozgalom mintájára alakította meg a Rajk 
László Szakkollégiumot. A „puha diktatúra” kö­
rülményei közt működő, abszolút önálló diákön­
kormányzat több évtizedes működése nagyrészt 
az „alapító rektor” által biztosított politikai védő­
hálónak volt köszönhető.

Ma, Mihály Gábor Munkácsy-díjas szob­
rászművész Szabó Kálmánról mintázott szobrá­
nak avatásival olyan tudósnak állítunk emléket, 
aki saját szavaival szólva „szegény, osztatlan isko­
lában kezdett, parasztfiúként indult el egy olyan 
világba, amelyben ezernyi hátránnyal kellett 
megbirkózinia” és akinek élete hazánk történel­
mének ellemtmondásokkal teli időszakát ívelte át. 
Göröngyös; úton és nehéz kaptatok leküzdésével 
vált neves tudóssá, a magyar szellemi élet egyik 
meghatározó alakjává. Pályája többször tört meg, 
céljait, törekvéseit sokszor ellehetetlenítette a 
történelem-zárta avató beszédét a rektor.

d.sz.á.A szerző felvétele
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SZÉCHENYI TERV

Gulyásné Turóczi Margit gazdasági főigazgató, projektvezető

A versenyképesség
szolaálatában

■  A hazai felsőoktatás előtt álló kihívásokra csak azok az intézmé' 
nyék tudnak megfelelően reagálni, amelyek rendelkeznek a gyors, 
rugalmas döntéshozatalhoz szükséges vezetői információkkal. A 
változó piaci elvárások, a jogszabályi módosulások, a központi adat- 
tárházhoz való csatlakozás, és a versenyképes szolgáltatás fenntar­
tásához a vezetői döntéseket alátámasztó információs rendszernek 
is társulnia szükséges. A projekt keretében megvalósuló Vezetői 
Információs Rendszer (VIR) lehetővé teszi a gyors, és összehan­
golt adatok szolgáltatását, és ezáltal megalapozott vezetői döntések 
meghozatalát- mondta Gulyásné TTuróczi Margit gazdasági főigaz­
gató, projektvezető aTÁMOP 4.1.1.-08/2KMR-2009-0007„Veze- 
tői információs rendszer, Alumni, Diplomás pályakövető rendszer 
és tehetséggondozás bevezetése a Budapesti Corvinus Egyetemen” 
című projekt november 29-i záró-konferenciáján.

Intézményünk versenyképes­
ségének és pozíciójának megőrzé­
sét is szolgálja az olyan informá­
ciós rendszer, amely gyorsan és 
pontosan képes kiszolgálni az in­
tézményen belül és azon kívül je­
lentkező információs igényeket. A 
mai információközpontú világban 
rengeteg minden múlhat az élet 
megannyi területén, hogy mennyi 
időbe telik begyűjteni, feldolgozni, 
ellenőrizni és továbbítani a külön­
böző adatokat, információkat. A 
TÁMOP 4.1.1.-08/2KMR-2009- 
0007 pályázat keretében lehetősé­
günk volt a VIR kidolgozására és 
bevezetésére, ami minőségi válto­
zást jelent az adatkezelésben, az 
adatszolgáltatásban, miközben a 
ráfordítások csökkennek-hangsú- 
lyozta Gulyásné Turóczi Margit a 
VIR megvalósulásának folyamatá­
ról, lezárásáról tartott előadásában.

Minden felsőoktatási intéz­
mény a munkaerő piacra termel, 
oda bocsát ki évente lehetőleg 
minél jobban felkészített diplo­

másokat. A Hallgatói szolgáltatá­
sok fejlesztése alprojekt célja egy 
diplomás pályakövető rendszer 
kiépítése annak érdekében, hogy 
az egyetem folyamatosan fejleszt­
hesse képzési struktúráját a mun­
kaerő-piaci igényeknek megfelelő­
en. Ez biztosítja, hogy a munkaerő 
piaci igények és az egyetem képzé­
si struktúrája a lehető legnagyobb 
összhangban legyen egymással. 
Az oktatási kormányzat elvárja az 
egyetemektől az alumniszervezést, 
ugyanakkor sem a tárcánál sem az 
intézményeknél nem képződött 
pótlólagos finanszírozási alap a 
többletfeladatok ellátására. Az 
alumnusoknak nyújtott színvona­
las szolgáltatásokhoz a financiális 
bázist még ki kell építenünk-fog- 
lalta össze a 24 hónapos pályázati 
időszak eredményeit a projektve­
zető. Elmondta, hogy program 
megvalósítása a korszerű egyete­
mi vezetői információs rendszer 
kialakítását, továbbá magas szín­
vonalú hallgatói és alumni szol­

gáltatások megalapozását hozta, 
majd átadta a szót előadó társai­
nak.

Bángi-Magyar Attila, az Edu- 
catio Nonprofit Kft. felsőoktatási 
szakmai vezetője számolt be az 
egységes országos informatikai 
rendszer, Adattár Alapú Vezetői 
Információs Rendszer (AVIR) 
fejlesztéséről. Többek között az 
adatforrások, az adattartalmak, 
az adatküldés intézményi tapasz­
talatait összegezte. Ismertette az 
adatok feldolgozásának módját, 
valamint a központi oldal és az 
intézmények által jelzett prob­
lémákat, a még megoldandó fel­
adatokat, a rendszer kiépítésének 
aktuális kérdéseit.

„Még folyik a tesztelés, de az év 
első tíz hónapjának adatait már a 
VIR rendszerből nyerte az egye­
tem”- ismertette a BCE tevékeny­
ségeinek összességét lefedő VIR 
rendszer gyakorlati alkalmazását 
Such Ildikó Kontrolling Iroda ve­
zető. A VIR hosszas előkészítése 
során 56 előre definiált fix riport 
került kialakításra. Megtudtuk, 
hogy a több forrásból gyűjtött 
adatok a VIR portálon keresztül 
érhetők el a jogosultak számára 
az alábbi felosztásokban: gazdál­
kodás, humán erőforrás, képzés, 
K+F és pályázat, diplomás pálya­
követés. A portál adataiból eseti 
jellegű friss kimutatások is készít­
hetőek a rendszer által használha­
tó különböző műveletekkel. Miért 
hasznos a VIR? A vezetők bármi­

kor beléphetnek, és megnézhetik 
a vezetésük alatt álló szervezeti 
egység aktuális gazdálkodási, hu­
mán vagy képzési adatait. Nem 
kell az emailen elküldött excel 
táblákat lementeni, és keresgélni, 
ha korábbi adatot akarunk néz­
ni, hanem csak a szűrést kell át­
állítani, és már meg is jelennek a 
visszamenőleges adatok. Előállít 
olyan riportokat is, amelyekkel az 
illetékes kollégák korábban órákat, 
vagy akár napokat is töltöttek- 
győzte meg hallgatóságát Such
Ildikó.

A diplomás pályakövetési 
rendszer keretében történő ér­
tékelés célja információ gyűjtése 
végzetteink munkaerő-piaci pozí­
cióiról, sikerességéről, képzésünk 
eredményességéről. Az egyetem­
nek szüksége van azokra a tapasz­
talatokra, amelyekről végzett hall­
gatói számolnak be, mivel ennek 
alapján tud fejleszteni és informá­
ciókat nyújtani pl. a jelenlegi és le­
endő hallgatói, oktatói, az oktatási 
kormányzat, a munkáltatók és a 
közvélemény számára -  foglalta 
össze az alprojekt vezetője Andrá­
si Mónika a felmérés célját.

1996 óta követi végzett dip­
lomásaink munkaerő piaci pályá­
ját egyetemünk, ha még nem is 
DPR-nek, Diplomás Pályaköveté­
si Rendszernek hívták a tesztelést- 
mutatott rá előadásában Andrási 
Mónika. Kezdetben egyes sza­

A  szerző felvételei

kokra kiterjedően vizsgálódtak, 
majd 2007-ben elkészült a DPR 
egyetemi szabályzata, amelyben a 
2 éve, 2005-ben végzettek pályáját 
követték figyelemmel. 2009-ben 
a pályázati forrás segítségével vé­
geztek preferencia kutatást, majd 
2010-től az országos kérdőív 
használatával minden tagozatra, 
az 1,3,5 éve végzettekre kiterje­
dően végezték el a kutatást. 2011- 
ben a 2006-2008-2010-ben vég­
zett hallgatóinkat kérdezték meg 
helyzetükről.

A válaszokból megtudhattuk, 
hogy hallgatóink egy része már a 
szakmai gyakorlat alatt állásaján­
latot kap, a diploma megszerzésé­
től 2-4 hónapon belül munkába 
állhatnak. A DPR-ből kiderül, 
hogy a Corvinus erőssége a dip­
loma presztízse, az elméleti tudás 
megalapozása, és a kapcsolatépí­
tés lehetősége. A kérdőívre vála­
szoló végzettek 90 százaléka újra 
a Corvinust választaná, és több 
mint 90 százalékuk másnak is a 
Corvinust ajánlaná-számolt be a 
Andrási Mónika.

A Corvinus Alumni működ­
tetése is a Karrier Iroda feladata, 
ehhez az informatikai adatbázisok 
adatminőségének és naprakészsé­
gének javítása nem kerülhető meg. 
A szakmai és szabadidős prog­
ramok szétválasztása, a junior és 
senior generációk elkülönített 
kezelése a jövő feladata-zárta elő­
adását a projektvezető.

Célunk a tudatos, motivált, 
önmagukat, képességeiket, erőssé­
geiket ismerő fiatalok pályára állí­
tása -ismertette a tehetséggondo­
zó TalenTeam program lényegét 
Máté Tünde. Mindezt a sikeres ál­
lásvadászat érdekében,azért, hogy 
a kiválasztott tehetségek a külön­
böző tréningek és képzések után 
azonnal munka készek legyenek.

d.sz.á
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Megalakult a hallgatók 
érdekképviselete
■  Mint előző hónapban be' 
számoltunk róla; komoly válto­
zások következnek az egyetem 
Hallgatói Önkormányzatának 
életében. Az EHÖK már az új 
alapszabály elfogadására készül, 
és a választások sikerességének 
köszönhetően megalakult a 
Közgáz Campus három választ­
mánya is.

A Társadalomtudományi Ka­
ron 8-an szereztek idén mandá­
tumot, ők csatlakoznak a második 
évüket megkezdő 7 taghoz, így 
megalkotva a választmányt. Kiss 
Dávid eddigi elnök január 1-től 
hivatalosan is megkezdi az EHÖK 
vezetését, így a december 6-án 
esedékes tisztújításkor választják 
meg utódját. A pozíció betöltésére

Juhász Ádám, a kar Hallgató Ön- 
kormányzatának általános alelnö- 
ke nyújtott be pályázatot.

Nem sokkal a T-kari választá­
sok befejezése után a Közgazda­
ságtudományi Karon is lezárult 
a voksolás. 11 új tag csatlakozott 
a már tavaly megválasztottakhoz. 
Benkő Klaudia, az előző ciklus 
K-kari HŐK elnöke, nem foly­
tatja a továbbiakban ilyen mi­
nőségében a munkát, utódjának 
Wágner Mátét választották meg. 
Máté az előző tanévben a kari 
H Ő K általános alelnökeként te­
vékenykedett.

A legnagyobb kar választmá­
nya is megalakult november vé­
gén, 15 mandátum sorsa dőlt el 

-  ugyanis a másik két kartól eltérő 
módon itt csak egy évig szólnak

a megbízások. A tisztújításra a 
december 8-i ülésen kerül sor, az 
elnöki tisztség betöltéséről is ek­
kor döntenek. A pályázatok be­
nyújtásának lehetősége december 
7., lapzártánkig egyedül Csarnai 
Csaba, a Gazdálkodástudományi 
Kar Hallgatói Önkormányzatá­
nak jelenlegi elnöke élt ezzel.

Januártól megújul az egész 
egyetemen a HŐK, több módo­
sítás fog életbe lépni a működést 
és a szerkezetet illetően is, ezekről 
december 8-án, az EHÖK köz­
gyűlésén döntenek a tagok. Az új 
szabályzat megtekinthető lesz a 
kozgaz.bcehok.hu oldalon vala­
mint a készülő EHÖK honlapon. 
Az újításokról a Közgazdász kö­
vetkező számában írunk.

Pekoli Miklós

Mindig a szerelem!
„Fővám térh”, sóhajtott a mik­

rofonba a villamosvezető, ahogy 
áthaladt a szerelvény a Szabadság 
hídon. Mintha szerelmi vallomás­
ba bicsaklott volna a hangja, és 
világrengető csalódását ezzel a só­
hajjal próbálta volna álcázni.

Bár már negyed órája utaztam, 
ez volt az egyetlen megálló, amely 

„tettre” bírta a vezetőt. Hiába, még 
őt sem hagyja hidegen a város eme 
csücske.

Ahogy minket sem.
Egyetemi éveink alatt mi is 

kialakítunk egy kapcsolatot ezzel 
a térrel, a Fővámmal. Amolyan 
se veled, se nélküled kapcsola­
tot, ami a szerelem és az utálat 
között hánykolódik, hol erre, hol 
arra. Vizsgaidőszakban, leadan­
dó határidők esetén ki ne merd 
mondani, mert mérget kapunk. 
Bezzeg a bulik, a bálok, az érde­
kes előadások -  akkor „dúl a láv”.

Ha itt vagyunk, megszokjuk, és 
olyan természetesnek vesszük, 
mint mellette a Dunát. De ha 
elhagyjuk...! Fáj a szívünk, és 
egy-egy nosztalgia-rohamban ki­
áltunk fel, hogy „Ó, a Fővám tér!” 
És titkon mindig arra lesünk, 
amikor valamelyik hídon vagy a 
rakparton haladunk, hogy áll-e 
még ifjúságunk meghatározó tere, 
a Fővám.

Kraft Anikó

Közkérdés-Körkérdés
2011 decembere az utolsó hónap, hogy a Budapesti Corvinus Egyetem hét karból épül fel. Januártól 

ugyanis a Közigazgatási Kar átkerül az alakulóban lévő Nemzeti Közszolgálati Egyetemhez. Ezúttal arról 
kérdeztük a diákokat, hogyan érinti őket a változás.

A 2012-ben létrejövő Közszol­
gálati Egyetem az én szakomat és 
az én tanulmányi előmenetelemet 
nem fogja befolyásolni, azonban 
a közigazgatás meg a közoktatás 
szempontjából ez egy nagy előre­
lépés lesz. Az egyetemek közötti 
átjárhatóságot fogja eredményez­
ni és a munkahelyváltást is meg­
könnyítheti.

Engem meglepett ez a döntés, 
hogy ezt így átszervezik úgy, hogy 
három egyetemet összevonnak -  
meglátjuk, hogy fog sikerülni. Kí­
váncsi vagyok, milyen tanári kar 
lesz. Azt várom, hogy szakmailag 
egy kicsit azért többet is kapunk, 
de én eddig is meg voltam eléged­
ve ezzel az egyetemmel.

Az a baj, hogy nem tudok vá­
laszolni rá, mivel nagyon kevés in­
formációt kaptunk arról, hogy ez 
egyáltalán mivel fog járni. Abból 
a szempontból nem bánom, hogy 
a Corvinus többi karához túl sok 
szál eddig sem fűzött minket, vi­
szont nem tudjuk mi sem, hogy 
mit hoz a jövő év.

Klausz Pödör Georgina, Köz- 
igazgatástudományi Kar, Igazga­
tásszervező szak, I. évfolyam

Gasparik Gábor, Közigaz­
gatástudományi Kar, Igazgatás- 
szervező szak, II. évfolyam

Pap Róbert, Közigazgatás- 
tudományi Kar, Nemzetközi igaz 
gatás szak, II. évfolyam

Változatlan céllal
A Corvinus Alumni Szabó Kálmán tiszteletére szervezett konfe­

renciáján az előadók arra keresték a választ, hogy milyen a jelenlegi 
hazai közgazdasági felsőoktatás minősége, mennyiben felel meg a 
nemzetközi és hazai követelményeknek? Igaz- e az, hogy túl magas 
a diplomások, s ezen belül a közgazdászok száma? Milyen irányba 
lenne célszerű továbbfejleszteni a közgazdasági felsőoktatást a múlt 
tapasztalatai s a jövő kihívásai figyelembe vételével. A résztvevők ab­

ban egyetértettek, hogy Szabó 
Kálmán tudományos és tudo­
mányszervezői munkásságának 
legfontosabb és legmaradandóbb 
területe volt a közgazdasági egye­
tem reformja. Ez annak ellené­
re így van, hogy a pesti Közgáz 
jogutódja, a Corvinus egyetem 
ma már radikálisan különbözik 
elődjétől, azonban ma is a Szabó 
Kálmán által megfogalmazott cé­
lok vannak érvényben a jövő köz­
gazdászainak képzésében.

Szabó Kálmán kilencven évvel ezelőtt, 1921. november 20-án 
született Bogyoszlón. 1945 őszén a Györffy Kollégiumba került, a 
budapesti egyetemen közgazdász-hallgató lett, majd a Dózsa György 
közgazdász népi kollégium igazgatójaként kezdte pályáját. Új sza­
kaszt nyitott munkásságában Nagy Imre miniszterelnökségének né­
hány esztendeje. Javasolt a, hogy változtassák meg a mezőgazdasági 
árakat s nagyobb jövedelmet biztosítsanak a parasztságnak. Az 1956. 
októberi forradalom leverése utáni kritikus éveket Szabó Kálmán 
funkció nélkül, független kutatóként töltötte. 1959-ben tért vissza az 
egyetem Közgazdasági Elmélettörténeti Tanszékére. Egyetemi tanári 
kinevezését 1963-ban, tanszékvezetői megbízását 1971-ben nyerte 
el. 1961-1963 között rektor-helyettes, majd 1968-tól 1973-ig egye­
temünk rektora volt.

Szabó Kálmán nemzetközi kapcsolatépítő tevékenységét a Ford 
Alapítvány, illetve az amerikai Nemzetközi Kutatási Csereprogram- 
mai történő szerződések megkötése jellemezte. Ennek eredménye­
ként a hetvenes évek végére közel 30 tanársegéd, adjunktus egy-két 
szemesztert töltött a legjobb amerikai egyetemeken. Szabó Kálmán 
1973-ban lett a Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja, majd 
1980-ban rendes tagja. Ugyanebben az évben az MTA elnökségébe 
is beválasztották

Az a gond, hogy mi nem tudunk 
erről elegendő információt, de nem 
csak mi, hanem a tanárok sem. Ja­
nuártól már meglesz az új egyetem, 
és az biztos, hogy itt leszünk helyi­
leg és úgy néz ki, hogy két év múl­
va lenne a Ludovikán, de az olyan 
távlati dolog... Én addigra végzek. 
Mesterre mennék itt tovább, de 
most jó kérdés, hogy az hogy lesz.

Szilágyi Dénes, Közigazgatás­
tudományi Kar, Igazgatásszervező 
szak, III. évfolyam

A Corvinusra jelentkeztem, de 
akkor már tudtam, hogy ez csak 
fél évre szól. Én szakot választot­
tam, mert ezt szeretném csinálni. 
Amíg nincs új épület, meg új taná­
rok, addig számunkra nem fog ez 
változást jelenteni. A kapcsolatok 
is megmaradnak, szóval nem lesz 
ez teljes elszakadás.

Paulik Róza, Közigazgatás­
tudományi Kar, Nemzetközi igaz­
gatás szak, I. évfolyam

A hallgatókat megkérdezte: Kraft Anikó 
A fotókat készítette: Poór Péter
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Beszélgetés Polgár Dórával

„Célunk volt, hogy felrázzuk az egyetemistákat”

Dicsük Dániel felvétele

■  Polgár Dóra Egyetemünk 
közéletben is aktív hallgató­
ja, hiszen részt vett a Hallgatói 
Hálózat létrehozásában, a felső- 
oktatási törvényt övező vitákban, 
és az októberi tüntetéseken is 
felszólalt a Corvinus megmara­
dásáért.

— Mostanában sokat hallani 
rólad az országos hírekben, több 
interjút is adtál. Nem gondolod, 
hogy a Corvinusnak esetleg hátrá­
nyos lenne az, hogy egy alapjába 
véve baloldali liberális beállított­
ságú hallgató küzd a megmaradá­
sáért?

-  A Népszabadság egyik hét­

végi mellékletében volt egy össze­
állítás arról, hogy vajon mi lehet a 
baj a Corvinusszal. Voltak találga­
tások, egyesek a baloldal fellegvá­
rának tekintik, ahol a kritikai, sza­
badgondolkozó közgazdászokat 
képzik, akik a balliberális értelmi­
ség táborát adják később, szemben 
a jobboldali jogászokkal az EL- 
TE-ről. Pedig a jobboldali, kon­
zervatív közgazdászaink legneve­
sebbjei is a Corvinuson végeztek. 
Mindez engem nem tarthat vissza 
attól, hogy elkezdjek küzdeni a sa­
ját egyetememért, hogy kimond­
jak olyan dolgokat, amiknek el 
kell hangozniuk, mert a készülő 
felsőoktatási törvény úgy tűnik,

könnyen rossz lehet nekünk Va­
lahogy éreztetni kell, hogy eddig 
és ne tovább! És ha az hátrányt 
jelent, hogy valaki baloldali beállí­
tottságú, akkor antidemokratikus 
országban élünk. Az érdekeljen 
mindenkit, hogy megmaradjon a 
Corvinus, és hogy legyen egy elfo­
gadható felsőoktatási törvényünk. 
Ha én ennek eszköze lehetek, ak­
kor, úgy gondolom, hogy helyes az, 
amit a Hallgatói Hálózattal elin­
dítottunk.

-  A Corvinus megmaradása 
mellett szólaltál fel az október el­
sejei szakszervezeti tüntetésen, il­
letve az október 23-ai tüntetés fő 
arca voltál, akkor még a Hallgatói 
Hálózat tagjaként. Politikai beál­
lítottságod miatt azonban el kellett 
határolódnod a pártatlan szerve­
zettől. Jelenleg milyen a viszonyod 
velük?

-  Nagy részükkel együtt élek 
a kollégiumban. Kilépésem előtt 
pont ezért kezdeményeztem velük 
egy találkozót, hogy megbeszéljük, 
én máshogyan akarom folytat­
ni, és hogy úgy tudjunk szakítani, 
hogy az mindenkinek jó legyen. 
Tudtam, hogy nem lehet egyszer­
re a független Hallgatói Hálózatot 
vinni, illetve közelebb menni a po­
litikához. Reméltem, hogy ezzel a 
gesztussal lesz esély arra, hogy a 
baráti kötelékek megmaradjanak. 
Összességében úgy gondolom, 
hogy azóta rendeződött a viszo­
nyunk, hiszen minden nap talál­
kozunk a kollégiumban folyosóján, 
együtt reggelizünk és megyünk 
órára. Bízom abban, hogy hama­
rosan minden teljesen rendben

lesz, hiszen ez nem egy olyan do­
log, ami miatt érdemes lenne felál­
dozni a barátságokat.

-  Hogy értékeled a Hallgatói 
Hálózatban végzett munkátokat?

-  Úgy láttam, hogy a hallga­
tói fórumoknak, tüntetéseknek, 
élőláncnak nem volt különösebb, 
kézzelfogható eredménye. Vé­
leményem szerint közelebb kell 
menni a politikához, ha azt akar­
juk, hogy meghallgassanak minket 
és érdemben reagáljanak. Ez alatt 
azt értem, hogy hiszen a Parla­
mentben történik a törvényhozás, 
ott dől el minden, ezért csak akkor 
érhetnek célba követeléseink, csak 
akkor érvényesíthetjük érdekein­
ket, ha partnerként tekintünk a 
pártokra.

-  Mit gondolsz, jelenleg fenye­
geti veszély egyetemünket?

-  Bár a benyújtott felsőokta­
tási törvénytervezetben szerepel 
a felsorolt intézmények között, 
tehát 2012. január 1-ig biztos a 
helye, de könnyen lehet, hogy csak 
elhalasztották későbbre a prob­
lémát. Önmagában az a mon­
dat, hogy a Corvinus megmarad, 
nem jelent semmit. Elképzelhető 
ugyanis, hogy nem lehet része a 
Corvinus a Nemzeti Felsőoktatá­
si Rendszernek, azaz megvonják 
majd az állami támogatásokat, és 
emiatt csak magas tandíjjal lesz 
fenntartható. Csak sejtéseink van­
nak, hogy a Corvinus nagy való­
színűséggel ilyen formában nem 
fog megmaradni.

-  Miben változott meg az éle­
ted amióta rendszeres közéleti sze­
replő lettél?

-  Furcsa látni, hogy vannak, 
akik felismernek az egyetemen, 
vagy az utcán. Sokan jelzik, hogy 
valamilyen módon be szeretnének 
kapcsolódni az eseményekbe. Na­
gyon jólesik, hogy többen meg­
keresnek, írnak nekem, hogy ők 
mit gondolnak a felsőoktatásról 
és arról, amit én csinálok. Jelenleg 
az Újkorcsoport ügyvivője vagyok. 
Kezdeti célunk az volt, hogy fel­
rázzuk az egyetemistákat, hogy 
igenis álljanak ki az érdekeikért, 
hogy harcoljunk a költségvetési 
szempontokon alapuló álrefor­
mok megvalósulása ellen. Bár az 
egyetemen nem kezdtem szervez­
kedésbe, ennek ellenére is úgy ér­
zem, elindult valami.

-  Milyen terveid vannak a 
közeljövőre nézve?

-  Hogy mi leszek, ha nagy 
leszek, az egy jó kérdés... Most 
másodéves vagyok az egyetemen, 
mesterképzésre a Közép-Euró­
pai Egyetemre szeretnék majd 
menni, public policy szakra, mert 
ez az, ami egyelőre a legjobban 
érdekel. Szerintem az ember 
nem úgy indul, hogy fejest ug­
rik a közéletbe, kitalálja, hogy 
politikus lesz és ebből szeretne 
a későbbiekben megélni. Engem 
ez az egész nagyon hirtelen és 
felkészületlenül ért. Jelenleg is 
elég forró téma a felsőoktatás, és 
lesznek még viták, így továbbra 
is szeretnék részt venni különfé­
le szakmai munkákban, például 
a tandíjjal kapcsolatosan, mivel 
amit most akarnak bevezetni, az 
teljesen irreális.

Holjencsik Sophie

KGB 2011

Nekem ilyen volt
■  Szemlátomást a Közgáz Gó­
lyabál meglehetősen megosz­
tó intézmény. Arra a kérdésre, 
hogy “Jössz a Gólyabálba?” két 
tipikus reakció vans vagy elkezd 
csillogni az ember szeme, kipiro­
sodik az arca, és hevesen bólogat, 
hogy igen, a világért sem hagyná 
ki. Vagy egy kis cinikus mosoly- 
lyal legyint egyet, meghúzza a 
vállát, és megkérdezi: “Arra meg 
minek? Tavaly se volt jó.” Igaz­
ságot nem fogok tenni ebben a 
cikkben, viszont a saját példá­
mon keresztül igyekszem bemu­
tatni magát a gólyabált.

Bevallom, meglehetősen ma­
gas elvárásokkal vártam a 2011-es 
Közgáz Gólyabált. A sajátomat, 
2006-ban (!) elég hamar megun­
tam, úgyhogy eljött az ideje, hogy 
végre tényleg egy életre szóló él­
ményt gyűjtsék be. Mindenesetre

este nyolckor már feltérképeztem 
a terepet, memorizáltam a hely­
színeket, köszöntöttem a have­
rokat, és elkezdtem várni. Várni, 
hogy valami történjék.

Nem sokkal később a 30Y 
koncertre néztünk először be pár 
ismerőssel, aztán amikor elkezdő­
dött a Bohemian Betyars, kény­
telenek voltunk színpadot váltani, 
hogy őrületes őrjöngésbe kezd­
jünk.

A koncert végeztével üresség 
szállta meg életünket, ezért mu­
száj volt a haverokkal más buli 
után nézni. Egy ideig keresgél­
tük Ludmillát, benéztük az Irie 
Maffiára, felnéztünk az első és a 
második emeleten dübörgő tánc­
parkettekre, mígnem a megváltást 
a PASO hozta meg. A bulit aztán 
a Compact Disco-ra folytattuk, 
egyre jobban fellazulva, a követ­
kező hétre kötelező beadandók és

prezentációk seregét elfeledve, iga­
zán jó hangulatban.

Hajnalban aztán sajgó lábbal 
tipegtem el a Fővám térről. Úton 
hazafele számba vettem az est ese­
ményeit, a bulikat, a zenét, a tán­
cot, az embereket, az italokat, az 
sms-ezéseket. Kb 3600-3800-an 
voltunk, így nem csoda, hogy a 
barátaim többségével csak egyszer 
sikerült összefutnom, de szerencsé­
re volt ott még másik néhány ezer 
ember, akikkel jót lehetett bulizni. 
A bál előtt még izgultam, hogy mi 
lesz, ha elszakadok a csapattól, vagy 
nem jönnek el a többiek. Talán nem 
kellett volna, mert soha nem tud­
hatod, kit ismerhetsz meg ha épp 
nem vesz körbe a baráti társaság.

Csupán egyetlen dolgot saj­
nálok: 2006 óta további öt lehe­
tőségem lett volna ezt átélni, ám 
kihagytam. És te, jössz jövőre?

Kraft Anikó

Országos Média Diákverseny győztesei
Az OMD Hungary médiaügynökség 2011-ben is meghirdette az 

Országos Média Diákversenyt, ahol a feladat a Fa márka médiastraté­
giájának kidolgozása és a kapcsolódó piackutatás elvégzése volt.

Összesen 33 írásos nevezési anyag érkezett, melyből a legjobb öt 
csapat jutott a szóbeli döntőbe. Az öt csapat közül három csapat a 
Budapesti Corvinus Egyetem diákjaiból állt, akik mind a Gazdálko­
dástudományi kar hallgatói.

A szóbeli fordulóban az első, harmadik és ötödik helyezést sze­
reztük meg.

1. helyezett és győztes csapat: FreshFaces
Csapattagok: Biksz Edit, Selyem Kinga, Solymosi Gabriella (Ke­

reskedelem és Marketing szak)
Felkészítő tanár: Nyirő Nóra

3. helyezett csapat: Fallows
Csapattagok: Scheffer Alma, Német András, Szöllős András
Német András a legjobb prezentáló díját is elhozta.

5. helyezett csapat: Nimfa
Csapattagok: Barta Renáta, Kunszt Orsolya, Leskó Judit (Marke­

ting mester szak)
Felkészítő tanár: Nyirő Nóra

A csapatoknak ezúton is gratulálunk a kimagasló eredményhez!
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Im pressziók
Könnyed reggeli kétely (Balázs barátomnak)

Újpest-központ, a metró végállomása egy hétköznap reggel. Egy 
csomó ember várja a metrót, magányos, elszánt arc mindegyik: indul­
nak a napi harcba. Első menet: nyomulás az ülésekért. A rátermett, 
a gyors, az erős és a pofátlan győz, a gyenge, a mafla, a szerény, az 
udvariaskodó veszít. Ilyen egyszerű. Vannak a győztesek és a veszte­
sek. És itt adódik egy logikus, de igen szomorú kérdés: mi van, ha a 
jóságos, az igazakat jutalmazó, a gonoszakat pedig a végén rövid úton 
a pokolba küldő mindenható Istent csak a vesztesek találták ki, hogy 
könnyebben tudják viselni a vereséget? Remélem, nem; de kizárni 
azért nem tudnám sajnos...
Vezeklésképpen

Varsó, február. Az egyik tárgy első előadásán egy német srác ült 
mellém. A sztereotip bölcsész kép tökéletes megfelelője, olcsó ruha, 
kis szőke körszakáll, szarukeretes szemüveg tiszta NDK. A rövid 
szünetben a várostérképemet nézegetem, a gyerek némán ül mellet­
tem, de néha mintha elgondolkodna, hogy megszólaljon-e. Én úgy 
vagyok vele, hogy ha mond valamit, válaszolok. Óra után elég lassan 
szedem össze a holmim, így a srác előbb megy ki a teremből, de a lefe­
lé menet a lépcsőfordulóból azért felnéz rám egyet. Ha mond valamit, 
én válaszolok. De nem mond semmit, csak megy le a lépcsőn, aztán 
ki a kapun. Ahogy a sötét, behavazott kampuszon, a fagyos szélben 
ment úgy tíz méterrel előttem a kis kék szatyrával, szegény, behúzott 
nyakú kicsi német olyan volt, mint maga a magány... Azt hiszem, va­
lamit mulasztottam. És azt hiszem... sajnálom.
Underground tünemény

Deák tér, a metróhoz levezető mozgólépcső mellett, a Metro-tar­
tóknál gyönyörű fekete hajú lány álldogál. Nyilván találkozót beszélt 
meg valakivel... aki sajnos feltehetőleg nem én vagyok. Elég valószínű 
ugyanis, hogy ez esetben határozottan emlékeznék a dologra.
Es hängt davon ab...

A Lánchíd budai hídfőjénél, a 19-es villamos megállója mögött 
egy nagy fémkukára vastag fekete filccel a következőt írta fel vélhető­
en egy jókedvű német társaság: 'Der Igel wohnt jetzt HIER!!!!!’ Ha 
az Igei becenevű srác velük volt, és egy fotó kedvért bemászott a kuká­
ba pózolni, akkor lazák, szellemesek, szimpatikusak. Ha viszont Igei 
egy társuk, akit utálnak, és egy üres, ill. Igeit nem tartalmazó kukát 
firkáltak össze és fotózták le, hogy később ezzel is szívassák, akkor 
suttyó, bunkó legalja vandálok. Szerintem.
Hiányérzés...

Karácsonyi képeslapokat írok. Mióta Évi néni tavaly meghalt, egy- 
gyel kevesebb kell. Egész szép jutna neki pedig... Bár gondolom, nem 
azt sajnálja a legjobban a földi életből, hogy nem kap több képeslapot. 
Ha sajnál innen valamit egyáltalán. Azon kívül, hogy a végrendeleté­
ben ránk nem hagyott semmit...
A biztos pont

Mányoki út, uszoda, a sávban rajtam kívül úszó két lány idege- 
sítően lassú, úgy kell kerülgetni őket. Pofátlanság komolyan... Vég­
re lelépnek, de aztán jön helyettük egy srác, aki meg úgy tempózik, 
mintha valami versenyen lenne, előzget össze-vissza. Pofátlanság ko­
molyan... Szerintem az ember alapvetően csak egy dologban követ­
kezetes: hogy neki jó legyen.
Karácsonyra

Varsó, a húsvétra készülve a közeli hipermarketben veszek némi 
retket, tojást, és sonkát. Annak tiszteletére, hogy az Isten fia, akit az 
emberek megöltek, feltámadt a halálból, ezeket fogom szombat este 
bezabálni a koliban... Sok értelme nincs. Ahogy abban sincs túl sok 
logika, hogy Jézus egy istállóban született a büdös állatok között... A 
hatalmas Isten leküldte a fiát a szánalmas kis emberek közé, a szá­
nalmas kis emberekért, az istállóba, aztán a szánalmas kis emberek 
megölték őt. És a történet szerint a hatalmas Isten, a világ ura és te­
remtője erre nem azt mondja, hogy„kár beléjük”, és a fia után küld egy 
kis tűzvihart is, hanem az áldozatát elkönyveli a szánalmas kis embe­
rek bűneiért engesztelésül... Az egész annyira valószínűtlen, annyira 
nem „emberi”. Valószínűleg épp ezért annyira szép és szerethető. És 
ha esetleg ráadásul igaz, akkor talán még valami értelme is lenne az 
életnek...

Akárhogy is van, drága Olvasó, én részemről egész félévi figyelme­
det megköszönve kívánok Neked békés, boldog, fogyasztói és/vagy 
lelki örömökben gazdag karácsonyt, és általában is minden szépet és 
jót,

Vágó Péter

Képriport

Hajnalban aztán sajgó lábbal tipegtem el a Fő­
vám térről. Úton hazafele számba vettem az est 
eseményeit, a bulikat, a zenét, a táncot, az embere­
ket, az italokat, az sms-ezéseket. Kb. 3600-3800- 
an voltunk, így nem csoda, hogy a barátaim több­
ségével csak egyszer sikerült összefutnom -  ezt 
Anikó írta.

Te hogy láttad?

Bogdán András felvételei
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„A Jelenlegi társadalmunk nem csak 
fenntarthatatlan, de finanszírozhatatlan is”

Stiber Judit felvétele

■  Aligha túlzás kijelenteni, hogy a hagyományos értelemben vett 
közgazdaságtan az utóbbi évek során önnön számos korlátjába üt- 
között. E határvonalak egyik legjelentősebb gyakorlati példái a kü­
lönböző erőforrás-felhasználási, illetve környezetvédelmi kérdések. 
Bár e téren mikro- és makroszinten is történtek előrelépések, aligha 
vitás, hogy még bőven lenne hova fejlődni. Mindezekről Dr. Kerekes 
Sándort, Egyetemünk Környezettudományi Intézetének vezetőjét 
kérdeztük.

-  Mára világossá vált, hogy 
az emberiség által az elmúlt évti­
zedekben követett, szűk értelem­
ben vett fogyasztói modell nem 
fenntartható? Ám mit lehet ez el­
len tenni?

-  A problémát az jelenti, hogy 
az úgynevezett fejlett világ az 
elmúlt ötven évben a minél na­
gyobb kényelmet szolgáló szük­
ségletek kielégítésére helyezte a 
hangsúlyt, s emiatt más, értékeket

háttérbe szorított. Ha változtatni 
akarunk, amit nem kerülhetünk 
el, elsősorban a szükségleteinknek, 
preferenciáinknak kellene meg­
változniuk. Az, hogy esténként 
kikapcsoljuk a számítógépet, vagy 
mindig csak ott használunk vil­
lanyt, ahol vagyunk, apróbb kel­
lemetlenségekkel járna, de hozzá 
lehetne azért szokni. Sokkal nehe­
zebb az emberek értékrendjén vál­
toztatni, ma még alig elképzelhető,

hogy a tulajdonlás vágyát feladják 
az emberek és megelégszenek a 
használat lehetőségével.

-  A csöpögő csap elzárásán, és 
egyéb, sokszor hangoztatott példá­
kon kívül miket tehetünk még a 
mindennapokban a hatékonyabb 
erőforrás-felhasználás érdekében?

-  Első hallásra talán különös­
nek tűnik, de már azzal is komoly 
lépést tennénk a fenntarthatóság 
felé, ha ésszerűsítenénk az étren­
dünket. Ezzel nem azt szeretném 
mondani, hogy váljunk vegetáriá­
nussá, hisz az ember mindenevő -  
ám az utóbbi években a legtöbben 
húst esznek hússal. Ha a növényi 
és állati eredetű élelmiszerek fo­
gyasztása között egészségesebb 
arányt érnénk el, az élelmiszerel­
látási rendszer sokkal fenntartha- 
tóbbá válna, mert az állati eredetű 
élelmiszerek előállítása közben 
elszenvedünk egy közel kilencven 
százalékos energiaveszteséget. Ha 
mi magunk fogyasztjuk el a búzát 
például tészta formájában annak 
az energia-hatásfoka sokkal jobb, 
mintha előbb megetetjük a búzát 
a sertéssel és mi a sertés húság fo­
gyasztjuk. Ráadásul ennek másik 
vonzata is van, hisz az évek során 
egészségtelenül táplálkozó (példá­
ul túl sok húst fogyasztó), túlsú­
lyossá vált emberek gyógyíttatása 
is közvetlen és közvetett költsé­
gekbe kerül -  s egy esetleges raci­
onalizálással egészségesebbek len­
nénk és alacsonyabbak lennének 
az egészségügyi költségek is.

-  Már többször is említette, 
hogy az embereknek változniuk 
kell. Ám a jelenlegi viselkedésünk

kialakulásának a magvai mak­
roszinten, a rendszer alapjaiban 
vannak elvetve...

-  Ez igaz, hisz gondoljon 
csak bele, hogy egy olyan ter­
mékre, mely árának 60-70%-át 
a promóciós költségek teszik ki, 
csak egy eléggé ferde világban van 
ilyen nagy kereslet. De ugyanez a 
helyzet akkor is, amikor -  és most 
nem elsősorban az élelmiszerekre 
és más alapvető cikkekre gondo­
lok — olyan termékeket vásárlunk 
meg, melyről egyébként mi ma­
gunk is pontosan tudjuk, hogy 
nincs igazán szükségünk rá, csak 
a különböző reklámok hatására 
erről átmenetileg megfeledkezünk.

Mindezek környezetvédelmi 
aspektusa csak az egyik szem­
pont, hisz -  bár úgy tűnik, hogy 
ez gazdaságilag csupán marginális 
jelentőséggel bír - ,  ha megnézzük 
a jelenleg sikeresebbnek ítélt tár­
sadalmakat, azok kivétel nélkül 
takarékosabb, ésszerűbb erőfor­
rás-felhasználásra rendezkedtek 
be. Magyarország pedig a régi 
rendszerben tapasztalható mes­
terséges keresletvisszafogást köve­
tően átesett a ló túlsó oldalára, s 
már jól látjuk, hogy ez az út rövid 
távon is finanszírozhatatlan.

-  Hogy fér össze a környezet- 
védelem kérdése a gazdasági fej­
lődéssel, mint a jelenleg általános 
céllal?

-  Alapvető dilemmája a kör- 
nyezetgazdászoknak, hogy miként 
lehetne fenntartani egy „steady 
state" nem növekvő gazdaságot. 
Ez még egy vállalat esetében is 
fogas kérdés, hisz alapvetően a cé­

gek is a piaci részesedésüket és az 
árbevételüket szeretnék és kény­
telenek növelni. Hasonlóan nehéz 
a helyzet a hagyományos értelem­
ben vett -  például nemzetek kö­
zötti — versennyel kapcsolatban is, 
hisz előbb vagy utóbb hozzá kell 
szoknunk ahhoz a gondolathoz, 
hogy jelenleg egy kulturálisan 
sokszínű, globális világban élünk.

-  Erre a problémára létezik 
valamilyen gazdaságelméleti meg­
oldás?

-  Szokták mondani, hogy 
-vajon hova jutott volna az emberi­
ség, ha a fizika még mindig New­
tonnál tartana -  s jogosan, hisz a 
természettudományok mérhetet­
lenül sokat fejlődtek az utóbbi év­
tizedekben is. A közgazdaságtan 
mint tudomány azonban nem­
hogy ilyen dinamikus pályát nem 
járt be, sok esetben még a bekö­
vetkezett társadalmi változásokat 
sem tudta kellően követni, s még 
mindig a régi modellekkel próbál­
ja magyarázni a világot. A mostani 
válságról is mindenkinek a zseni­
ális Keynes jutott eszébe, pedig 
a Keynes-i elmélet nyolcvan éves. 
Ez a válság nem olyan, mint a ’29- 
33-as válság volt. 1930-ban össze­
sen kétmilliárd ember élt a Földön 
ma pedig hétmilliárd és közülük 
közel két milliárd az utóbbi évti­
zedben lépett be a munkaerőpiac­
ra, és hajlandó akár napi három-öt 
dollárért dolgozni. Ennek megér­
téséhez új elméletre volna szükség, 
aminek a kidolgozása egy új gene­
ráció feladata lesz majd.

DicsukD

Bibó-életm ű összefoglalva

■  Bár életében nem jutott neki nagy elismerés, halálát követően 
Bibó István az egyik legelismertebb és legfelkapottabb politikai fi­
lozófus lett. Nemrégiben Bibó-breviárium címmel az Alexandra 
Kiadó jelentetett meg a gondolkodó több mint harminc művének 
részletét tartalmazó kötetet.

Bár mint az Bibó István élet­
rajzából is kiderül, élete utolsó 
húsz évében gyakorlatilag sem­
milyen lehetősége nem nyílt a tu­
dományos munkára és szakmai 
érvényesülésekre, sokan így is a 
huszadik század legjelentősebb 
gondolkodójának tartják. Ta­
nulmányai ugyanis a politika­
tudomány szinte teljes területét 
lefedik -  többek között írt a ha­
talommegosztás, a demokrácia, a 
forradalom és az antiszemitizmus 
kérdéséről is, de például a külföld 
magyarságképével is foglalkozott.

Vélhetően többek között ez a 
mindenre kiterjedő, komplex és 
koherens gondolatvilág volt az 
egyik kiváltó oka annak, hogy a 
rendszerváltást követően, sőt már 
az azt megelőző években is Bibó

István lett az egyik legolvasottabb, 
legidézettebb politikai gondol­
kodó. S bár az utóbbi években 
valamelyest csökkent a „Bibó-láz”, 
össznépi elfogadása mit sem eny­
hült. Megítélésén sokat javított az 
a tény is, hogy elveihez haláláig hű 
maradt, s sem a nyilasoknak, sem 
a Rákosi- és Kádár-diktatúrának 
nem hódolt be soha.

Ami pedig még érdekesebbé 
teszi tudományos munkáit, az az 
a módszere, hogy nem csupán a 
politikát, mint össz-társadalmi 
jelenséget vizsgálja, de sokszor fi­
gyelmet szentel az egyes emberek 
és csoportok belső motivációjáról 
is. S mivel a politikának mint fo­
lyamatnak nem csupán szocioló­
giai és egyéb mérhető és racionális 
kiváltó okai lehetnek, hanem több

esetben legalább annyira hang­
súlyosak a pszichés körülmények 
is, mindenképpen érdemes hang­
súlyt helyezni utóbbiakra is.

Mint látjuk tehát, Bibót olvasni 
jelenleg nem csupán divatos, de ér­
demes is. Nem csupán azért, mert 
a legelismertebb magyar politikai 
gondolkodó életművét illik ismer­
ni mindazoknak, akik legalább 
valamennyire komolyan foglalkoz­
nak társadalomtudományokkal, de 
azt sem felejthetjük el, hogy bár a 
politika folyamatosan változik, a 
tudomány alapkérdései állandóak. 
És mint ahogy azt Debreczeni Jó­
zsef előszavában írja, e válogatás­
ból „mindenki számára kiderülhet, 
Bibó legfontosabb gondolatai idő­
szerűbbek, mint valaha”.

-kd-
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Nem Európában van a hiba

V 4

£  1
Wolfgang Schäuble német pénzügyminiszter

Dicsük Dániel felvétele

■  Wolfgang Schäuble német 
pénzügyminiszter, immáron a 
Corvinus díszdoktora, a tiszte­
letére szervezett konferencián 
egyetemünkön beszélgetett az 
euróövezet és az Európai Unió 
jövőjéről Matolcsy György nem­
zetgazdasági miniszterrel, a szlo­
vák, a cseh pénzügyminiszterrel, 
és a román pénzügyminiszter­
helyettessel. Egy dologban mind­
annyian egyetértettek: a válságon 
való túllendüléshez nem elég 
néhány megszorítás, a bizalmat 
kell visszanyerni, és fenntartható 
növekedést biztosítani, mindezt 
pedig gyors ütemben.

Wolfgang Schäuble egyike ko­
runk legkimagaslóbb európai po­
litikusának: történelmi és politikai 
szerepében döntő fordulatot ját­
szott az 1989 és 1990 közti NDK- 
NSZK tárgyalások lebonyolítása, 
a 2005 óta töretlen szövetségi mi­

niszteri pályafutása. Kinevezése 
alkalmából megemlítette Magyar- 
ország egykori egyedülálló szerepét 
a vasfüggöny lebontásában, mellyel 
az európai egyesülési folyamat 
megkérdőjelezhetetlen segítőjévé 
vált, a szabadság és demokrácia 
erősítőjévé. A szép szavak mellé 
azonban határozottan kijelentette, 
hogy egy állam sem elég nagy ah­
hoz, hogy túlélje a válságot, csakis 
közösen van esélye Európának. Itt 
az ideje, hogy ne egymásra muto­
gassunk, felelősöket keresve, ha­
nem a megoldásra koncentráljon 
az unió minden egyes tagállama.

A konferencia; beszélgetés kez­
detével, Matolcsy György pénz­
ügyminiszter három kihívásra 
összpontosított: az eurózóna ne­
hézségei, az unió politikai színtere 
és a növekedési válság dilemmá­
ja. Mint azt később elárulta, nem 
aggódik, Európa meg fogja oldani 
a válságot (jelentőségteljesen a

német pénzügyminiszter felé mu­
tatva), ez azonban nem lesz gyors, 
Magyarország eurózónába lépését 
2020-ra jósolta. „Wolfgangnak iga­
za van” az unió azért került ilyen 
helyzetbe, mert egyszerűen nem 
válságidőre tervezték, hanem a 
béke, a konjunktúra idejére. Az 
unió létrehozatalakor el nem varrt 
szálak a válságban pedig még erő­
sebben megmutatkoznak. Az EU 
politikai kérdéseiben Matolcsy 
György kiemelte, támogatja a 
többsebességes Európa koncepci­
óját. Az EU monetáris uniója az a 
mag, amely biztosítani tudná a leg­
szorosabban együttműködő poli­
tikai és gazdasági menedzsmentet, 
így a jelenlegi és jövőbeli problé­
mák leggyorsabb orvoslását is.

Felmerült a kérdés, mit kéne 
tenni? Szükséges lenne a fiskális 
unió felállítása, a közös gazdasági 
kormányzás. Illetve a recept már 
jól ismert elemei: munkahely- 
teremtés, gazdasági növekedés, 
fenntarthatóság, akár egy kis cu­
kor vagy só, bárhova passzolnak. 
Azért ehhez Schäuble pénzügy- 
miniszternek is volt hozzáfűzni­
valója, az eurónak nincs sok ideje, 
stabil rendszerre van szükségünk, 
ami megállja helyét békében és 
válságban is. Ami a pénzpiacokon 
történik, megjelenik a reálgazda­
ságban is, épp ezért kell hamar 
visszanyerni mind a befektetők, 
mind az állampolgárok bizalmát 
(„ha a pénzpiacok idegesek lesz­
nek, jön a csordaszellem, aztán 
huss"). De hogyan lesz újra rend? 
Legyen „rend a rendszerezésben”,

azaz találjuk meg a középutat a 
túl sok szabályozás és a teljesen 
szabad piaci keretek között.

A fiskális együttműködésben 
Schäuble szigorú álláspontot kép­
viselt, tehát minden országnak 
kötelessége megvizsgálni, hogy 
teljesíti-e az eurózóna fekételeit, 
és amennyiben nem, azt azonnal 
orvosolni. Ehhez nem feltétlenül 
új szerződésre van szükség, ha­
nem a már meglévők módosítá­
sára, az intézményeket megtartva 
és tovább erősítve. Koordinációval 
és prevencióval már nem sokat 
érünk, most már európai szin­
ten kell a fiskális kritériumoknak 
megfelelni. Szülessen egy olyan 
rendszer, ahol a rossz vagy pontat­
lan költségvetés életbe sem léphet.

A meghívott pénzügyminisz­
terek az Európai Szemeszterről és 
az eurókötvényekről is elmondták 
véleményüket, utóbbival kapcso­
latban nagy egyetértésben, hogy 
fiskális unió nélkül ne is álmod­
jon Európa eurókötvényekről. A 
szlovák pénzügyminiszter, Ivan

Miklós az automatikus, szigorú 
megoldások támogatásáról beszélt, 
tehát új szabályok alkotásáról a 
régi intézményekben, szorosabb 
köntösben. Ezeket pedig nem 
csak az unióban, hanem tagálla­
mi szinten is alkalmazni kellene, 
hogy megvalósulhasson a nemzeti 
szintű fiskális stabilitás, így a mo­
netáris unió mellé egyszer megszü­
lessen a hőn áhított fiskális unió is. 
A román álláspontot Dan Lazar 
pénzügyminiszter-helyettes kép­
viselte, lényegében egyetértve szlo­
vák kollégájával abban, hogy szi­
gorúbb keretre van szükség nem 
csak az intézkedések terén, hanem 
a politikai felelősség kérdésében 
is. Véleménye szerint, sokan úgy 
értelmezik, hogy a közös piac és a 
fiskális a gazdasági szuverenitásun­
kat átadása, és ez maga a probléma 
(elég aktuális, nemde). Zárásként 
Schäuble kiemelte: lépésről-lépés- 
re kell kialakítani az európai szintű 
költségvetést, ismerni kell a priori­
tásokat. Európa nem ér rá.

Ocskay Lilla

www.kormany.hu /  Botár Gergely felvétele

vagy csináld jobban! Online segítség vállalkozóknakAlkoss újat,

■  Idén második alkalommal 
rendezték meg a TEDxYouth 
konferenciát Budapesten. Az 
egész november 18-át lefedő 
előadássorozaton több mint 
harminc előadót hallgathattak 
meg a kíváncsi érdeklődők. A 
prezentációk témái rendkívül 
széles érdeklődési területet fed­
tek le, volt szó sportról, ruhater­
vezésről, hidrogeológiáról és sok 
minden másról is.

De mi is az a TED? A há­
rom betű feloldása Technology, 
Entertainment, Design, vagyis

technológia, szórakoztatás, di­
zájn; ezek a szavak fejezik ki leg­
inkább az alapítvány, és az általa 
szervezett TEDx konferenciák 
célját. Egy szerveződésről van 
szó, ahol kizárólag olyanok adnak 
elő, akik valamilyen nagy újítás­
sal szolgálták környezetük vagy 
az emberiség javát. A TED cél­
ja az, hogy konferenciák keretei 
között megismertessék ezeket a 
gondolatokat, elképzeléseket az 
új dolgokra fogékony emberekkel, 
hogy az ötletek minél többekhez 
eljuthassanak, minél többeket ins­
piráljanak. A konferenciák keretei 
között adott már elő többek kö­
zött A1 Gore, Gordon Brown és 
Bill Gates is.

Csak akkor leszünk sikeresek, 
ha valami olyat tudunk, amit má­
sok nem, vagy úgy, ahogyan má­
sok nem — hangoztatják mindig 
vállalatgazdaságtan órán, és ezt 
vallja Geréby Zsófia divattervező 
is. Fiatalos látásmódjának kö­
szönhetően sikeressé tudott válni

szakterületén, munkáinak egyik 
legnagyobb egyedisége a ruhákra 
varrt QR-kód. Ne nézzen tehát 
senki se furcsán, ha ilyen esőka­
bátot lát! Kovács Péter nagyot 
álmodott akkor, amikor le kellett 
mondania a versenyszerű, csapa­
tos focizásról egy sérülés miatt. 
A freestyle foci mesterévé akart 
válni, ami hat év alatt sikerült is 
neki, idén megnyerte a sportág vi­
lágbajnokságát. Fontosnak tartja 
megosztani tapasztalatait a világ­
gal; ha valakinek elérhetetlenné 
válnak a korábban kitűzött céljai, 
akkor válaszon új álmokat, hiszen 
azok sokkal jobbá is tehetik az 
életét.

Egyértelmű tehát az alapítvány 
és a konferencia mondanivalója: 
mindenki képes nagyot alkotni, 
csak fel kell ismernie saját képes­
ségeit. Ne féljen senki se megvaló­
sítani az álmait, csak legyen kellő­
en körültekintő, alapos és kreatív, 
sikerülni fog.

Pekoli Miklós

■  A hallgatók százai, akik az 
utóbbi években elvégezték a Kis­
vállalkozás indítása és működte­
tése tárgyat, még emlékezhetnek 
arra, hogy a kurzus teljesítésének 
egyik legfőbb és egyben legérde­
kesebb feltétele egy önálló vállal­
kozási ötlet részletes leírása és 
elemzése volt. Bár tény, hogy a leg­
többek számára komoly fejtörést 
okozott egy tényleg működőképes 
elképzelés kiödése, alighanem 
minden évfolyamban akadt pár 
tényleg működőképes üzleti terv.

Az egyetemen belül — és azon 
kívül is — megszülető ötletek meg­
valósítását azonban idéntől egy 
új fejlesztés is segíti. A tárgy fele­
lőse, Vecsenyi János Vállalkozís- 
indító programja -  mely a www. 
vallalkozasindito.hu weboldalon 
bárki számára elérhető — ugyanis 
épp a kurzus során is kitűzött cél 
mellé biztosít mankót, hisz a szoift- 
ver segítséget nyújt az elképzelés 
pontos megfogalmazásában, a:z 
ötlet életképességének megvizsgá­
lásában, és a további kezdő lépések 
megtételében is.

Ezt támasztják alá Kulcsár 
' Eszter, a vállalkozási ötletek verse­

nyén győztes csapat egyik tagjának 
szavai is, hisz mint azt elmondta, a 
Vállalkozásindító program abban 
segített nekik leginkább, hogy el­
képzeléseiket konkrét struktúrába 
tudják rendezni. Ennek köszönhe­
tően nem maradt ki egyeden rész­
let sem a tervezési folyamatból.

Az első díjat elnyert csoport 
egyébiránt egy környezetbarát öt­
lettel tudott diadalmaskodni, hisz 
egy használt étolajat összegyűjtő 
vállalkozást dolgoztak ki, mely el­
mondásuk szerint nagyon alacsony 
induló költségek mellett nagy 
hasznot hozhatna az összegyűjtött 
hulladék értékesítéséből. Ügy vélik, 
ezzel jól járna a lakosság is, hiszen 
biztosak lehetnének benne, hogy 
nem szennyezik a környezetet az­
zal, hogy a többi háztartási hulla­
dék közé dobják, vagy kiöntik a 
lefolyóba, esetleg elégetik az olajat. 
Arra a kérdésre, hogy az egyetemi 
feladat során kidolgozott modelljü­
ket a valóságban is bevetik-e, Kul­
csár Eszter azt felelte, hogy először 
az egyetem elvégzésére szeretnék 
helyezni a hangsúlyt, ám a diploma 
megszerzése után minden elkép­
zelhető.

DicsukD

http://www.kormany.hu
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Kedves Olvasó!
„Szerinted ki lesz a következő Matolcsy György?” Nos, azt mi sem 

tudjuk. Viszont inkább megkerestünk négy olyan sikeres vállalkozót, 
akik a Corvinuson tanultak, és megkérdeztük őket arról, hogyan be­
folyásolta pályájukat az egyetemünkön megszerzett tudás, képzés, va- i 
lamint sikerük titkáról is faggattuk őket.

Ezzel a négy példával búcsúzunk a 2011-es évtől és kívánunk 
Nektek sikerekben (is) gazdag, boldog új évet!

A Szerkesztőség

06-70-572-6546 -  SOS Sofőr szolgálat

A lehetőséget |
meglátni és megfogni

■  Magyarország büszke egyete­
münkre, mi pedigjoggal lehetünk 
büszkék számos hallgatónkra, 
akik már egyetemi pályafutások 
alatt megkezdték profittermelő 
tevékenységüket. Az egyetem 
sikerét a hallgatók sikerei hatá­
rozzák meg. Takács Mihállyal, az 
SOS Sofőr Kft. társtulajdonosá­
val beszélgettünk eredményessé­
gének titkáról, mindennapjairól.

-  Hogyan indult Corvinusos 
pályafutásod?

-  Középiskolás éveimet a 
Hunfalvy János Közgazdasági 
Szakközépiskolában töltöttem, 
egyértelműen közgazdász ér­
dekeltségű voltam, ezért jelent­
keztem a Corvinus egyetemre. A 
Heller Farkas Szakkollégium tag­
jaként közösségi és szakmai prog­
ramjain rendszerint részt vettem.

-  Mi vezetett a vállalkozás felé?
-  Édesapám vezető beosz­

tását feladva saját vállalkozásba 
kezdett. Eleinte a sofőrszolgálat 
ötlete csak egy menüpont volt a 
futárszolgálati cégünk honlapján, 
én pedig a sofőrszolgálati szolgál­
tatás vevőkörének felkutatásával 
foglalkoztam, majd különválaszt­
va a futárszolgálattól a tevékeny­
ség vezetője lettem. Soha nem ri­
valizáltunk édesapámmal, inkább 
tanácsokkal láttuk el egymást.

-  Mennyire volt nehéz felépíte­
ni a vállalkozás szakmai hátterét?

-  Már középiskolában tanul­
tam alapfokú vállalkozási isme­
reteket, majd az egyetemen a kis­
vállalkozói szakot választottam. A 
gyakorlati praktikákat a Spin-Off 
Klubban lestem el. Inkább a vál­
lalkozás logisztikai rendszerének 
megszervezése volt a kihívás. A 
professzionális megrendelésekre 
is komoly figyelmet kellett szen­
telnem. A versenytársak árazási 
stratégiája agresszív, de szolgálta­
tási színvonalunknak nincs párja a 
piacon. A bankkártya leolvasó ter­

minál és rögzített hívásrendszer 
több fontos referencia megszerző- j 

séhe; segített bennünket.
-  Mik voltak a kezdeti nehéz­

ségei?
-  Kezdetben az idő volt a 

legnagyobb ellenfelünk. Később i 
kialakítottunk egy kerületenként 
lefedett hálózatot, minden kerü- 
letbd otthonról tudott indulni a 
legkizelebbi sofőr. Ez a gyors, ru- 
galnas rendszer logisztikai előnyt j 
jelert.

-  Hogyan egyeztetted a tanu­
lást :s az üzletet?

-  Leginkább sehogyan. Tud­
tam, hogy, ha akkor nem ragadom 
meg az alkalmat, lehet később 
nem lesz már lehetőségem ezt a | 
forradalmian új piacot kiaknázni. 
Másfél évet halasztottam az egye- | 
temen, miközben felépítettem egy 
tőlem operatíve független rend­
szert -  most újra a tanulásra össz­
pontosítok. A legnagyobb gondot
a stratégia megszervezése, és a fej­
lesztés jelentik.

Mi a jó  és mi a rossz a vál­
lalkozásodban?

-  Nagyon szeretem, hogy 
kreatív munkát igényel, nincse­
nek kiforrott keretek, szabad teret j 
kaptam. Ezen kívül egzisztenciát 
biztosít nekem, önellátó lettem és 
csak azzal kell foglalkoznom, amit i 
igazán szeretek. Vannak azon­
ban árnyoldalak is: az ünnepek I 
nagyon zsúfoltak, és volt, hogy a 
diszpécser hiánya miatt, az én vál- 
lamra nehezedett minden.

-  Mire vagy a legbüszkébb?
-  Arra, hogy egy működő 

vállalkozást hoztam létre, aminek 
van hosszú távú jövője is. Vállal­
kozásomban munkát tudok adni 
másoknak, arról nem is beszélve, 
hogy szolgáltatásunk segítségével 
csökkentjük az ittas vezetők által 
okozott balesetek számát. Dönt- 
setek ti is felelősséggel!

Az interjút készítette: 
Burján Szilárd

Karrier és család
■  Sokat tanulhatunk a 
NETRISK marketing igazgató­
ja, egykori hallgatónk, Sziebig 
Péter kalandos pályafutásából. 
Példája bizonyítja, hogy renge­
teg út vezet a sikerhez, csak küz­
deni kell érte szorgalommal.

-  Miért a Corvinust válasz­
tottad?

-  Vagy műszaki, vagy közgaz­
dasági pályát szántam magamnak. 
Erősen gondolkodtam valamilyen 
programozói pályán, de arra gon­
doltam, hogy programozni ma­
gam is tudnék, már egyetem előtt 
próbálkoztam is. Autodidakta 
módon megtanultam a progra­
mozás apraját és nagyját. Mégis 
a Corvinust választottam, mert 
közgazdaságot magamtól nem 
tudtam volna tanulni.

-  Mik voltak az első élménye­
id az egyetemen?

-  Az egyetem elején kicsit 
megijedtem, ugyanis volt olyan 
tantárgy amiből sikerrel elju­
tottam a második pótló ZH-ig. 
Középiskolában nagyon jó tanu­
ló voltam, rosszul esett eljutni a 
másik végletre is. Ezzel szemben 
a gólyatáborban kiváló embere­
ket ismertem meg, a mai napig a 
legjobb barátaimnak mondhatom 
őket. Főleg EVK-s pajtásaim vol­
tak, többek között a feleségem is 
az EVK tagja volt.

Tőkés Márton felvétele

— Mi volt a legnagyobb tanul­
ság az egyetemi évek alatt?

-  Amit az ember az egyete­
men tanul az egy elméleti alap. 
Számomra túl megfoghatatlan

módon közelítettük meg a tan­
anyagot, hiányzott a gyakorlati 
tapasztalat. Már egyetem alatt 
több vállalkozásba is kezdtem, így 
megtanulhattam, hogy az elmélet­
re bizony nagy szükség van, ha a 
gyakorlati szférában sikerrel helyt 
akarunk állni. Az egyetem egy na­
gyon jó gondolkodási keretet ad, 
de innovatívnak kell lenni.

-  A vállalkozásodat mennyire 
befolyásolta a Corvinus?

-  Abszolút befolyásolta. 
Egyetem előtt is voltak saját pro­
jektjeim, de egyetem alatt sokkal 
komolyabbra fordult a helyzet. El­
kezdtem piackutatásokat végezni, 
vizsgáltam a célcsoportot. Egye­
tem alatt kerestem befektetőket a 
projektjeimhez, nagy előnyt jelen­
tett, hogy az ötleteimet elméleti 
úton is be tudtam mutatni, a vál­
lalkozók kedvelték ezt. Az egye­
temen rengeteg kreatív fiatal van, 
sok csiszolatlan gyémánt, ebben is 
segíthet az egyetem, hogy ne vesz- 
szen el a tehetség.

-  Mi vezetett a vállalkozás 
irányába?

-  A vállalkozás ember függő. 
Bennem megvolt a vállalkozói 
kedv és attitűd. Továbbá tanul­
mányaim befejezése után nem 
akartam elmenni egy multinaci­
onális céghez alacsony beosztott­
ként kezdeni elölről mindent, nem 
akartam a „tömeggyártás” részese 
lenni. Inkább kockázatot vállal­
tam. Elején a családom is megdöb­
bent, de végül rám bízták a dön­
tést, azt mondták, azért tanultál, 
hogy tudd, mit szeretnél az élettől.

-  Mesélj az első vállalkozá­
sodról!

-  Első körben az RTL klub­
bal kezdtem el dolgozni. Csinál­
tunk egy olyan tőzsde programot, 
ahol nem áruval lehetett keres­
kedni, hanem celebekkel. A valódi 
tőzsde működési elvét követtük, 
de itt nem száz MÓL részvényt 
lehetett vásárolni, hanem száz 
Fábryt, például. Pénz is volt ben­
ne, ugyanis, aki elveszítette va­
gyonát, emelt díjas SMS-ekkel 
tudott magának kreditet vásárolni. 
Sztártőzsde volt a neve, később 
tovább fejlesztették és megcsinál­

ták a Formula egyes változatot is.
-  Ha mindent elölről kezdhet­

nél mit csinálnál másképp?
-  Én egy boldog ember va­

gyok. Valószínűleg semmit nem 
csinálnék másképp, ha mégis, 
akkor is csak nagyon keveset vál­
toztatnék életem folyásán. Egyet­
len percig sem bántam, hogy a 
Corvinust választottam, egyetlen 
percig sem bántam, hogy nem egy 
multinacionális céghez mentem 
dolgozni. Fokozatosan fejlődtem, 
először csak tíz embert tudtam 
foglalkoztatni, később egyre töb­
bet. Amit hiányoltam picit az 
életemből, hogy megismerjem 
az igazán nagy cégek szervezeti 
struktúráját.

-  Mire vagy a legbüszkébb?
-  A két gyerekemre, a csalá­

domra. Van egy két és fél éves fiam 
és egy fél éves kislányom. Nagyon 
szeretem őket. Szakmai szem­
pontból egy kereső marketing 
ügynökségre, amit én hoztam lét­
re és egyetlen év alatt piacvezetővé 
nőtte ki magát.

-  Kalandosnak mondható a 
szakmai pályafutásod. Mi vitt a 
változtatás felé?

-  Ha valamit megunok, ak­
kor azt meguntam. Egész egysze­
rűen ez a fő motivációm. Az ügy­
nökségből is azért váltottam, mert 
véghez vittem, megcsináltam, de 
szükségem volt újabb kihívások­
ra. Ez az én alapbeállításom, hogy 
vállalkozó szellemű vagyok és fej­
lesztenem kell, kísérleteznem kell.

-  Kérlek ossz meg velünk 
néhány gondolatot, ami neked is 
segített átlépni az akadályokon és 
meghatározta életed.

-  Fontos a tanulás, de szó­
rakozni is kell. Az egyetemi évek 
alatt fontos, hogy szórakozzanak 
is a fiatalok, ki tudja, akad-e még 
rá lehetőség. Mindenkinek igye­
kezni kell arra, hogy azzal foglal­
kozzon, amit szeret. Nem számít 
mennyi időt visz el, ha az embert 
érdekli valami, azzal foglalkozni 
kell. Nem árt, ha van egy átfogó 
tudásunk mindenről, de válasz- 
szunk szakterületet és abban spe­
cializáljuk magunkat.

Burján Szilárd

Megalakult a Szellemi 
Tulajdon Nemzeti Tanács

Bőd Péter Ákos, egyetemünk tanára is tagja az újonnan alakult Szellemi Tulajdon Nemzeti Tanácsnak. 
A szervezet a szellemi tulajdon-védelemhez kapcsolódó szakma- és tudományterületeken kimagasló 

szakértelemmel, sokoldalú gyakorlati tapasztalattal rendelkező, elismert személyiségeket egyesít a gazdasá­
gi és innovációs, a kulturális és művészeti, valamint a szakpolitikai professzionális szakértelem területeiről.

A Tanács feladata a Szellemei Tulajdon Nemzeti Hivatala elnökének felkérésére a szellemi tulajdon 
védelmére irányuló átfogó intézkedések (programok, stratégiai elképzelések, hazai jogszabályok és uniós 
jogi aktusok, nemzetközi szerződések) tervezetének véleményezése.

A Tanács elnöki tisztségére Bogsch Erik, a Richter Gedeon Nyrt. vezérigazgatója kapott felkérést. 
Répássy Róbert igazságügyért felelős államtitkár és Bendzsel Miklós, a Szellemi Tulajdon Nemzeti 

Hivatala elnöke részvételével tartotta alakuló ülését a Szellemi Tulajdon Nemzeti Tanácsa 2011. december 
Tjén a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalában.
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Továbbtanulás határok 
nélkül

■  Sokan eljátszadoztunk már 
a külföldi továbbtanulás gon­
dolatával, azonban szembesülve 
az eltérő felvételi rendszer ké­
nyelmetlenségeivel talán meg is 
torpantunk az álmodozás szint­
jén. Az EngAme Nemzetközi 
Oktatási és Tanácsadó Kft. célja 
éppen az, hogy a külföldi kép­
zések felvételijeire készítse fel a 
magyar diákokat, végigkísérve 
a teljes folyamatot, a felvételi 
anyag megírásától a vizsgákra 
való felkészülésig. Lévai Balázs- 
zsal és Szabó Domonkossal, az 
EngAme ügyvezetőivel beszél­
gettünk vállalkozásukról.

-  Hogyan segítitek a hozzá­
tok forduló diákokat?

-  B: Teljes képzésekre, te­
hát alap-, mester-, illetve PhD és 
MBA-képzések felvételeire ké­
szítjük fel diákjainkat. Emellett 
TOEFL, IELTS, SAT, GRE és 
GMAT tanfolyamokat is indí­
tunk, hiszen ezeket már Európá­
ban is több helyen elvárják.

-  Honnan jött az ötlet a vál­
lalkozás elindítására?

-  B: Eredendően Schum 
Kristófé, egy egyetemi csoport­
társamé volt az ötlet, aki min­

denképp külföldön, pontosabban 
a Harvardon szeretett volna to­
vábbtanulni a középiskola után. 
Utánajárt, hogy mik a követelmé­
nyek, hogy kell jelentkezni, és vé­
gül fel is vették. Később úgy látta, 
hogy erre van igény itthon és úgy 
döntött, hogy felhasználja a felvé­
teli folyamat során szerzett tudá­
sát, így 2006-ban megalapította 
az EngAme-t. Mi, Domonkossal 
csak később csatlakoztunk, elein­
te együttműködő partnerként, de 
másfél éve már csak erre koncent­
rálunk.

-  Mindketten kisvállalko­
zói főszakirányon végeztetek a 
G-Karon. Mennyiben segítettek 
később az ott elsajátítottak?

-  D: Az öt év alatt tagad­
hatatlanul sokat tanultunk, az 
elmélet mellett olyan gyakorlati 
dolgokat is, amit most is tudunk 
alkalmazni. Mi, Balázzsal már a 
gimnázium alatt is próbálkoz­
tunk vállalkozással, így nem volt 
mindig idegen, amit az egyetemen 
tanítottak. Ellenben annak, aki­
nek a vállalkozói ambíciói később 
bontakoznak ki, tényleg rengete­
get adhat az egyetem.

-  Mióta készültetek vállalko­
zó pályára?

— B: Számomra ez nem egy 
konrét elhatározás volt, csak meg­
ragadtam az elém kerülő lehető­
ségeket. Valahogy mindig volt egy 
ötlet, amit megvalósíthattunk. Az 
egyetem első két évében például 
csináltunk egy kocsmát (később 
kávézót), ami szintén egy ilyen 
ötletelés eredménye volt. Úgyhogy 
végül azt gondoltam, miért is csi­
náljak mást?

— Valóban több az érdeklődő a 
külföldi továbbtanulás iránt a fel­
sőoktatási tervezetről szóló híresz­
telések óta?

— B: Abszolút, nem telt sok 
időbe és valóban azt vettük észre, 
hogy többen kerestek fel minket. 
Többen mondták, hogy ilyen ki­
látásokkal egyre jobban fontolóra 
veszik a külföldön tanulás lehető­
ségét, tehát ez a tendencia tényleg 
kézzelfoghatóvá vált.

— Mit tanácsoltok a jövő vál­
lalkozóinak?

— B: Fontos, hogy ne 
ötleteljenek túl sokat, inkább vág­
janak bele, kezdjék el csinálni azt 
amiben fantáziát látnak. Mi már 
túl vagyunk pár projekten eddig 
az a tapasztalat, hogy egy bizo­
nyos szintig meg kell tervezni a 
dolgokat, de utána el kell kezdeni 
csinálni, mert akkor látja meg iga­
zán az ember, hogy mi működik 
és mi nem. Emellett nagyon fon­
tos megbízható partnereket ta­
lálni, és igazi kihívás, hogy utána 
motiválni is tudd őket.

D: Én is hasonlóan látom. A 
már közhelyként emlegetett csa­
pat mellett fontos, hogy nem kell 
félni vagy „túlfontolni” a dolgot, 
csak el kell kezdeni!

Az interjút készítette: 
Nagy Klára

[a teljes interjút a Közgazdász 
honlapján, az EXTRA rovatunk­
ban olvashatjátok]

Oktatóink
az MTA bizottságában

A Magyar Tudományos Akadémia a választások keretében a kertészeti és élelmiszertudományhoz re­
gisztrált köztestületi tagság megválasztotta az új bizottságot: a bizottsági tagok kétharmada egyetemünk 
oktatója illetve kutatója. 2011. december 7-én a bizottság az akadémián megválasztotta az alábbi összeté­
telű vezetőségét.
Elnök:

Dr. Tóth Magdolna az MTA doktora (BCE Gyümölcstermő Növények Tanszék)
Alelnökök:

Dr. Helyes Lajos az MTA doktora (Szent István Egyetem)
Dr. Hrotkó Károly az MTA doktora (BCE Dísznövénytermesztési és Dendrológiai Tanszék) 
Stefanovicsné dr. Bányai Éva az MTA doktora (BCE Alkalmazott Kémia Tanszék)

Titkár:
Dr. Hegedűs Attila PhD, habil dr. (BCE Genetika és Növénynemesítés Tanszék)

A bizottság vezetősége az élelmiszertudomány területéről várja azon egyetemi kollégák jelentkezését, 
akik szívesen csatalakoznának a közeljövőben megalakuló Élelmiszertudományi Albizottsághoz.

A részletekben 
rejlik a siker!
■  „Óriási körültekintés szükséges, hogy a megfelelő beszállítókkal 
sikerüljön kapcsolatba kerülni, jó helyen legyen a vállalkozás, és meg­
találják a vásárlók. Amit mindig szem előtt kell tartani, hogy minden 
apróságnak szerepe van, sokszor ezek segítik elő leginkább a sikert.” 

— Ha már vállalkozásokról van szó, akkor elengedhetetlen megemlíte­
nünk a Budai Campust, azon belül is a Kertészettudományi kart. Az 
ország kertészeti fellegváraként emlegetett „Alma Maternek” nélkü­
lözhetetlen szerepe van, volt és lesz a hazai, egyik legversenyképesebb 
vállalkozói szektorában, a kertészetben. Hegedűs Andrással, egykori 
Ketk-es hallgatóval, doktorandusszal, jelenleg lelkes vállalkozóval be­
szélgettem.

-  Miért pont a „Corvinust” 
választottad?

-  Már a középiskola elején 
eldöntöttem, hogy kertészmérnök 
szeretnék lenni, így kérdés sem 
volt, hogy a hazai kertészeti ok­
tatás legnagyobb múltú és egyben 
legszínvonalasabb helyét válasz­
tom, azaz a Kertészettudományi 
kart.

-  Az Egyetem miben segített 
a sikeres vállalkozásaid elérésében, 
elindításában?

-  Nagyon fontos volt a szak­
mai tudás, amit megszereztem, de 
külön kiemelném a gyakorlatokat.
Az országban számtalan helyen 
jártunk különböző termelőknél, 
gazdaságokban, amelyek nagy ha­
tást gyakoroltak mind a szemlé­
letmódomra, mind egy nélkülöz­
hetetlen pluszt adtak az elméleti 
tudnivalók mellé. A Dísznövény 
termesztési és dendrológiai tan­
széken szereztem diplomát. A 
tanszéki oktatás keretében szám­
talan olyan tapasztalatot, ismeret­
séget szereztem, amelyek nélkül 
nem mertem volna saját vállalko­
zásba kezdeni.

-  Milyen vállalkozásokban 
veszel részt, illetve milyen szerve­
zetekben van tagságod?

-  2011-ben nagy lépésre 
szántam el magam, kertészeti áru­
dát nyitottam. Mindenképp nagy 
merészség volt, hiszen a dísznö­
vények, amelyek az elsődleges 
profilt adják sajnos hazánkban 
luxus cikknek számítanak, de úgy 
érzem főleg itt Győr környékén 
van jövője egy ilyen vállalkozásnak.
Korábban dolgoztam egy kerté­
szeti szakmai egyesületnek, sok 
információt gyűjtöttem az árudák 
működéséről, jelenleg is egyesületi 
tagként próbálok részt venni a kö­
zös munkában.

-  További terveidről hallha­
tunk?

-  Mindenképp szeretnék to­
vább fejlődni. Nyitás óta mostan-

Következő lapszámunk 
2012. februárjában 

jelenik meg!

Hegedűs András felvétele

ra megdupláztuk az árukészletet, 
ezt még tovább szeretnénk növel­
ni. Jelenleg bevételeink nagyobb 
része a növényértékesítésből szár­
mazik, de mellette foglalkozunk 
kertek fenntartásával is. Az érté­
kesítés elősegítésére igyekszünk 
némi saját növényt is előállítani, 
illetve továbbneveléssel a növé­
nyek hozzáadott értékét növelni. 
Ebbe az irányba az első lépéseket 
már megtettük, a jövő év feladata 
lesz, hogy komolyabban csináljuk.

-  Ha egyetemista szeretne 
vállalkozásba kezdeni, mivel kezd­
je a te szakterületeden?

-  Szerintem elengedhetetlen 
a megfelelő szakmai felkészültség, 
amelyhez nem elég az elméleti 
tudás, gyakorlatban is tapasztalni, 
próbálni kell. Gyakorlatszerzés 
közben számtalan ismeretséget le­
het kötni, amelyek nélkül szintén 
lehetetlen egy vállalkozás létreho­
zása. Szerencsésnek mondhatom 
magam, hogy nagyon sok idősebb 
és tapasztaltabb árudás, faiskolás 
barátságát élvezhetem, gyakran 
látnak el olyan tanácsokkal, ame­
lyek alapfeltételei a sikernek.

Hajas Ádám
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Városi villanások

Dunakanyar és

Sült gesztenye és fahéj illat leng körül. A szívem hevesen ver. El se 
hiszem, hogy nem késtünk el. Tizenhetes sor, egyes, kettes szék. Villany 
le, függöny, fel: már látszik is a Bösendorfer. Bár csak két szereplőt fi­
gyelhetünk, a bravúrosan bonyolódó történet egy pillanatra sem hagy 
lankadni. A befejezés mesteri, és a darab végén csak egy érzés marad: a 
magány. Ám ez nem az a művi magány, amibe időnként mindannyian 
taszítjuk magunkat, csak azért, hogy tudjuk, mennyire szerencsések va­
gyunk, ha van mellettünk valaki. Ennek szaga van, ezt tapintani lehet, 
ilyet sose szeretnénk érezni.

Megvolt a katarzis: mehetünk a büfébe.
Izgalmas úgy színházba menni, hogy fogalmad sincs mit is fogsz lát­

ni. Ha a Bösendorfer egy zongora volt, akkor a Dunakanyarban vajon 
mi fog történni? Semmi és minden. Semmi, mert a Duna-parti presszó­
ba belépő idegen és a presszósnő a darab végén úgy folytatják életüket, 
mintha nem is találkoztak volna. Ám a két pillanat között a női-férfi kap­
csolatok zseniális allegóriájának lehetünk tanúi. Nem történik se több se 
kevesebb, csak ami férfi és nő között megtörténhet. Utravalónak pedig ez 
alkalommal is egy jó adag magányt kapunk Karinthy Ferencről, amit az 
ajtón kitóduló tömeg és az éjszakai fények szerencsére gyorsan magukkal 
ragadnak. A szívem hevesen ver: remélem, hogy nem késünk el.

Takács Ádám

Izgalmas történet 
skandináv hidegséggel
■  Ha kimondjuk azt a szót, 
hogy krimi, és hozzátesszük azt 
is, hogy elsősorban kortárs mű­
vekről beszélünk, a legtöbbek­
nek elsőként minden bizonnyal 
az angolszász irodalom jeles 
képviselői jutnak eszébe. Bár 
tény, hogy a jelenlegi legnép­
szerűbb krimik elsősorban az 
Egyesült Államokban születnek, 
vitathatatlan, hogy más terüle­
teken is írnak népszerű műveket.

Hasonlóan kultikus regények 
születnek azonban a zord északon 
is, mégpedig elsősorban dán, iz­
landi, norvég és svéd szerzők tol­
lának köszönhetőin. Ezek révén,r
bár nem hivatalosan, egy külön­
leges műfajt, a skandináv krimit 
ismerhetjük meg. Irodalmi tekin­
tetben nem feltétlenül képeznek e 
művek külön kategóriát, ráadásul 
az egyes szerzők között is találha­
tunk jelentős eltéréseket, ám szá­
mos tekintetben mégis hasonlóak 

-  összeköti őket többek között a 
kulturális háttér, a leíró stílus, és 
persze sok esetben a jellegzetes 
történet is.

A Magyarországra elsősorban 
az Animus Kiadó által elhozott

regényekben legtöbbször a kiin­
dulópont egy meglehetősen plasz­
tikusan részletezett, első ránézés­
re logika nélküli (és épp emiatt 
rendkívül nehezen megoldható) | 
bűncselekmény — rendszerint gyil­
kosság - ,  melyet egy pszichopata ! 
tettes követ el. A skandináv krimik 
mégsem csak erős idegzetűeknek 
jelentenek szórakozást -  a nehéz 
feladatnak számító nyomozás, il­
letve a sajátunktól eltérő, idegen­
nek ható kultúra bemutatása miatt 
mindenki kellemesen szórakozhat ! 
a regények olvasása közben.

Az utóbbi hetekben több 
érdekes skandináv krimi is a 
könyvesboltokba került. Bár a 
Svédországban játszódó Burun­
di hercegnője és a meglehetősen 
absztrakt Árnyak is elsőrangú 
kiadványai műfajuknak, közülük 
is kiemelkedik a népszerű dán 
politikusnő rejtélyes eltűnését fel- 
dolgozó Nyomtalanul. A mű nem 
csak Észak-Európában ért el ha­
talmas népszerűséget -  a tavalyi ' 
év legjobb dán és skandináv kri­
mijévé választották - ,  nemzetközi 
szinten is előkelő helyet foglal el 
különböző olvasói rangsorokban.

DicsukD

„Az emlékezés színes álmai”

Forrás: www.kuglerart.hu

■  Oláh Mara, Oláh Jolán, 
Bada Márta, Orsós Teréz... A 
felsoroltak nem a baranyai 
megyekettes női focicsapat All- 
Star-jai, hanem a nemrég meg­
nyitott, több külföldi múzeumot 
is megjárt kiállítás művészei. A 
kortárs roma festészet talán első, 
szélesebb merítésével találkoz­
hatunk, ha ellátogatunk a Mille­
náris Parkban található Európa 
Pontba.

A kiállítás bő két évtizednyi 
gyűjtés eredménye, Kőszegi Edit 
filmrendező és a KuglerArt ga­
léria kurátora jelentős kollekció 
birtokosa: festmények, szobrok, 
ruhák, ékszerek, mind roma 
művészek keze nyomát hordoz­
zák. Edit munkája nem merül ki 
annyiban, hogy felismeri a tehet­
ségeket, hanem dokumentumfil­
mesként napi szinten érintkezik 
a roma szegénységgel, a roma 
identitáskeresés problémájá­
val, számos díjat nyert filmjeivel. 
Óriási szerepe van abban, hogy

a roma művészet Európa-szerte 
egyre nagyobb érdeklődésre tart 
számot, vitte a gyűjteményt Pá­
rizsba, Pekingbe, Passauba (az al- 
literációnak véget vet most Buda, 
de majdnem Pest).

A képek nagy részére jellemző 
a naiv, népies ábrázolásmód, ami a 
képzetlen festők sajátja, bár a kép­
zetlenség nem keverendő össze 
a tehetségtelenséggel. Gyönyörű 
színek, alakok, álomszerű villaná­
sok és hétköznapi pillanatok, nem 
egyszer stílszerűen a festők saját

kommentárjaival -  a képre ráfest­
ve, nagy betűkkel, hogy mindenki 
értse, miről szól.

A megnyitó kétségkívül leg­
viccesebb pillanata az volt, (és 
számomra a festői naivitás jó pél­
dája) amikor Jónás Tamás író be­
lemerült Bada Márta elemzésébe, 
aki erre öregasszonyosan felállt és 
annyit mondott: „Én ezt már nem 
értem gyermekeim...” -  majd ki­
vonult. Nem kell nekünk sem ér­
tenünk, csak látnunk.

-B-

Farkas Aladár szobrász- 
művész (az Aulában álló 
Marx szobrának alkotó­
ja) műveiből rendeztek 
kiállítást a könyvtárban.
Nemzetközi hírnevet a vi­
etnámi háború borzalmait 
megörökítő szoborsorozatával (1964-1965) szerzett. Kisplasztikái sorozatai kortörté­
neti dokumentumok, ebből láthattunk néhányat.

Az egyform a is lehet vonzó?
■  Az utóbbi évekig a tömeg­
kommunikáció bármely terü­
letén teljes mértékben tabunak 
számított a homoszexualitás 
kérdése. Bár ez a helyzet az utób­
bi időben sokat változott a fil­
mek, színdarabok vagy épp a 
napi média területén, igazán jó, 
a témával foglalkozó könyv nem 
volt jelen a magyar piacon.

Ezt az űrt töltheti be a koráb­
ban a Sláger Rádió műsorveze- 
tőjeként ismertséget szerző Vas 
Maya műve, a Kapcsolatok szi­
várványa, mely tizennégy függet­
len, egymástól gyökeresen eltérő 
történeten keresztül mutatja be 
a magyar homoszexuálisok hely­
zetét. A mélyinterjú mint műfaj 
szerencsés választás, mert így a 
kérdező csupán az beszélgetés 
irányítója, véleménye, nézőpontja 
azonban nem kap lényeges szere­
pet, s a hangsúly a célkeresztben 
lévő, élete egy nehéz témájáról val­
ló riportalanyon maradhat.

Bár Vas Maya saját elmon­
dása szerint nem rendelkezik 
semmilyen pszichológiai irányú

képzettséggel, a jelenleg televízi­
ós szerkesztőként dolgozó szerző 
valóban nagy rálátással rendelke­
zik kapcsolati kérdésekre, hisz a 
válságba jutott párok éveken ke­
resztül fordulhattak hozzá a „Sze­
relem hullámhosszán” rádióműso­
ron keresztül. Bár a rádió, s vele 
a műsor nincs többé, az adások 
százai során szerzett tapasztalat 
megmarad, melyet Vas Maya most 
más minőségben is kamatoztathat.

Mint említettük, a tizennégy 
történetben -  azon kívül, hogy 
szereplői egytől egyig melegek — 
gyakorlatilag semmi közös nincs 
sem társadalmi, sem lelki, sem 
bármilyen más értelemben, ez 
legfeljebb a sztereotípiákat ked­

velőknek okozhat csalódást. Az 
olvasóknak annál kevésbé, hisz 
különböző mondanivalókon ke­
resztül a jelenség más-más, kevés­
sé közismert vonásait ismerhetik 
meg.

Homoszexualitás létezik -  ez­
zel kapcsolatban kár homokba 
dugni a fejünket. Hogy kinek mi 
a kérdéssel kapcsolatos vélemé­
nye, az természetesen magánügy, 
mindazonáltal felelőtlenség anél­
kül nyilatkozni a kérdésről, hogy 
előtte normálisan utána ne jár­
tunk volna. Ebben a tekintetben 
pedig Vas Maya könyve egy érde­
kes, informatív, emberi, s mind­
ezek miatt ajánlható mű.

-kd-

http://www.kuglerart.hu
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Társas já ték

„Kiemelt cél a kreatív ágazatok ösztönzése!”

A politika nemcsak a 
gazdaságról szól!

■  Kicsit HBO, kicsit adaptáció, 
de a miénk

Színvonalas magyar sorozat? 
Létezik? Amikor a hármas met­
róra várva néztem a Társas játék 
plakátját, reméltem, hogy nem 
egy újabb Berényi Miklós mo­
nodráma vár ránk, vagy a Csil­
lagvirág Klinika ármányos éle­
tének újabb kalandjai. Kapott a 
magyar nézőközönség végre egy 
színvonalas sorozatot, már épp 
ideje volt. Talán végre túllépünk 
a szokásos kliséken, ízléstelen ru­
hákon, és az abszurd helyzeteken 
(keveset láttam a két legnézettebb 
magyar sorozatunkból, de ahhoz 
eleget, hogy rájöjjek, a jelenetek 
egy másik galaxisban játszód­
nak). A tizenhárom részes ma­
gyar adaptáció egy már befutott 
izraeli sorozat, a „When Shall We 
Kiss” feldolgozása tehetséges ren­
dezőkkel, rátermett színészekkel, 
valóságos helyzetekkel. A szerep­
lők olyan problémákkal küzde­
nek, mint pl. Gabi (Pokorny Lia), 
akinek műorra az eredeti testrész

kb. negyvenötszörösével egyezik 
meg, Léna és Dávid (Martino­
vics Dorina, Simon Kornél) akik 
az elbénázott első randi után 
próbálnának összejönni, de va­
lami mindig közbeszól. Kihűlt 
házasság, idegesítő — és nyilván 
gonosz -  exbarátnő, féltékeny­
ség. Mind olyan helyzet, amivel 
találkozunk a mindennapokban, 
és más sorozatokban is, azonban 
valami itt végre más: a rendezés, a 
párbeszédek kicsit talán el tudják 
feledtetni, hogy egy megrende­
zett tévéműsort nézünk. Persze, 
ha kérdezik, serki sem néz so­
rozatokat, de azért néha olyan jó 
csak leülni, és nem foglalkozni 
a saját életünkkel, hanem nézni 
valami hasonlót, mégis mást. De 
ne mondja nekem senki, hogy 
jobban kikapcsolódik, ha Barátok 
Közt Linda kismalacának intriká­
it kell néznie. A Társasjátékot azt 
hiszem, bátran mondhatjuk egy 
igényes, valósághű sorozatnak, 
ami remélhetőleg tovább él majd 
tizenhárom résznél.

■  A tavasszal lezajlott pályá­
zat sikerére alapozva 2012- 
ben ismét megrendezésre ke­
rül, a „Gombold újra! Divat a 
magyar” öltözéktervezési pá­
lyázat. A kiírást másodjára is 
az országmárka alakításért is 
felelős Közigazgatási és Igaz­
ságügyi Minisztérium, a De­
sign Terminál Nonprofit Kft. 
és a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem hirdette meg. Célja, 
a magyar divathagyományok 
megújítása, a kreatív gazdaság 
ösztönzése, így a versenyben 
induló tervezők a tradicionális, 
hazai öltözködési kultúra bár­
melyik motívumát felhasznál­
hatják ötleteikben.

Gazdasági nehézségek ide, 
vagy oda Magyarország Kormá­
nya számára továbbra is kiemelt 
cél a kreatív ágazatok ösztönzé­
se, támogatása. Az első pályázat 
során több mint 400 terv készült, 
köztük sokan határon túli magyar 
közösségből neveztek. Végül a 35 
legjobb kollekció bemutatójára 
május 8-án a Szépművészeti Mú­
zeumban került sor, amit több ez-

■  Kétszáz éve született Liszt 
Ferenc, aztán élt és meghalt. 
A 19. század egyik legjelentő­
sebb romantikus zeneszerzője, 
minden idők egyik legnagyobb 
zongoraművésze. Az ünnepelt 
világsztár, a zongoravirtuóz, a 
magyar világpolgár, a keresztény 
gondolkodó, a zenepedagógus 
születésének kétszázadik évfor­
dulója alkalmából az UNESCO 
nemzetközi Liszt-évnek nyilvá­
nította 2011-et.

A Liszt-év programjai a hazai 
kulturális intézmények összefo­
gásával és számos külföldi együtt­
működés mentén valósultak meg. 
Magyarországon a hivatalos meg­
nyitóra január 22-én került sor a 
Művészetek Palotájában a Nem­
zeti Filharmonikusok és Kocsis 
Zoltán zongoraművész közremű­
ködésével. Ugyanezen a napon 
rendezték meg a magyar EU-el- 
nökség és egyben a Liszt-év nyi­
tányát Bécsben. Bár az óta a ma­
gyar EU-elnökségnek vége, Liszt 
dallamai továbbra is felhangzanak 
a MUPA-ban és szerte a világban, 
többek között október 22-én a

ren követtek a helyszínen, és több 
százezren a tévéképernyők előtt.

Az új pályázaton a legjobb ter­
vezők munkái 2012. március 31- 
én egy divatbemutató keretében 
mutatkoznak majd be. Az alko­
tóknak ezúttal több idő áll majd 
a rendelkezésükre, mint tavasszal. 
A Gombold újra! Divat a magyar 
2.0-ra egészen január közepéig le­
het nevezni a tervekkel, melyeket 
szakmai zsűri értékel.

A cél továbbra is változatlan: 
ösztönözni a magyar kreativi-

művész születésnapján a — World 
Liszt Day alkalmából. Az ünnepi 
megemlékezés fénypontjaként a 
világ számtalan koncerttermében 
csaknem egyszerre szólalt meg 
Liszt Ferenc Krisztus c. oratóri­
uma, a zeneszerző életművének 
monumentális alkotása, nagysza­
bású találkozópontban egyesítve 
a Liszt-emlékév világszerte zajló 
eseményeit. Liszt Ferenc nem 
feledte még leglázadóbb pillana­
taiban sem, azt az erős kötődést, 
ami kisgyermekkorától kezdve a

tást — az új pályázat az eddiginél 
is több kreatív alkotónak és mű­
helynek kíván lehetőséget biztosí­
tani a bemutatkozásra. A 2.0 ke­
retében immáron két különböző 
pályázat került kihirdetésre ez év 
novemberében. Az első pályázat 
a tavalyihoz hasonlóan a magyar 
viselettörténet értékeinek modern 
felhasználásáról, míg a második 
pályázat a tehetséges fiatal terve­
zők hagyományos kézműves mes­
terekkel való összekötéséről szól.

Hajas Ádám

katolikus hithez fűzte, ennek ap­
ropóján XVI. Benedek Pápa tisz­
teletére május 27-án került sor a 
vatikáni Liszt koncertre. Számos 
hazai és nemzetközi esemény -  
hangverseny, koncert, szoborava­
tás -  sorolható még a főkompo­
nista számlájára, egy biztos, hogy 
Liszt magyar rapszódiája a feile- 
gek közé repít. Ha mégsem akkor 
majd a Liszt Ferenc Nemzetközi 
Repülőtér és a Malév egészen biz­
tosan.

Hajas Ádám

Világsiker magyarul!

Ocskay Lilla

KANTOM  KICCS-

' W i V

V A N D O R S O L Y O M
K ISA SSZO N Y-------

tÜLÖNLÍtiS GyEi’ W ú f f !

Ez a nyugtalanító, re­
ges-régi fényképekkel il­
lusztrált regény élvezetes 
olvasmány felnőtteknek, 
tiniknek és bárkinek, aki 
élvezi a hátborzongató ka­
landokat. A főhősről nincs 
fénykép benne. Azt tudjuk 
csak róla, hogy 16 éves 
amerikai fiú, és a könyv 
végén, az utolsó mondatok 
előtti pillanatban lefény­
képezik. Talán ez lesz egy 
új fotóalbum első darab­
ja... Különlegesség, hogy a 
Kossuth Kiadónál novem­
ber 8-án megjelent könyv 
elektronikus könyvben 
is kapható — kizárólag a 
Multimédiaplázában.

Az elnökség 
főkom ponistá ja

Az osztrákoknak a Mozart kugel, nekünk pedig a Magyar Rapszódia a legéde­
sebb élményünk!

Forrás: www.magyarrapszodia.hu

http://rn.blog.hu/co/comment/image/2011szept/tarsas%20jatek.jpg
http://www.magyarrapszodia.hu
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Trendi lett a kormányválság

Majd a Mikulás.
Havas megmondta

■  Míg Szomáliában éheznek, 
Peruban, Törökországban föld­
rengések vannak, Ázsiában ára­
dások, Afganisztánban öngyilkos 
merénylők krosszálnak, Gázát 
pedig továbbra is bombázzák, 
addig az ENSZ lezárta a líbiai 
háborút, Európában meg eggyel 
nőtt a kormányválságok száma.

Most épp Szlovákiában rezeg a 
léc, ahol a görögök megsegítésére 
meghozott eurócsomag meg(nem) 
szavazásával összekötött bizal­
mi szavazáson Iveta Radicová 
koalíciós kormánya megbukott, 
Radicová hosszabb ideje az egyet­
len szlovák politikus, akinek nép­
szerűsége (~30%) megközelíti 
Robert Fico (~40%) volt minisz­
terelnökét. Radicová a márciusi 
előrehozott választásokon nem 
kíván indulni, hosszas mérlegelés 
után döntött úgy, hogy az SDKU- 
DS-ből is kilép. A márciusi előre­
hozott választásokon két, a ma­
gyar kisebbség érdekeit képviselő 
párt is verseng a szavazatokért: a 
Berényi József vezette MKP, illet­
ve a Bugár Béla vezette Híd-Most.

■  Új korszak kezdődik a Mé­
nesi úti campus történetében. 
2012. január 1-jétől a Corvinus 
már „csak” hat egyetemi kart ko­
vácsol eggyé. Egy ilyen mértékű 
változás esetén talán illendő kis­
sé személyesebbé tenni a végszót.

Idén kezdtem meg tanulmá­
nyaimat nemzetközi igazgatás 
szakon. A jelentkezési lapon még 
BCE-KIK-et jelöltem meg. De 
tudom, a Közigazgatás-tudomá­
nyi Kar több elnevezést is magá­
ra öltött 34 éves múltja során. Az 
intézmény első diákjai az ÁF-esek 
voltak, az Államigazgatási Főisko­
la hallgatói. A Corvinussal, pon­
tosabban annak Gazdálkodás-, 
Közgazdaság-, ill. Társadalomtu­
dományi Karával való integráci­
ónk lényegében nem is 2004-ben, 
a hétkari felállással, hanem 2000- 
ben, a Budapesti Közgazdaság- 
tudományi és Államigazgatási 
Egyetemhez történő csatlakozá­
sunkkal kezdődött, bár a Buda­
pesti Corvinus Egyetem e néven, 
Corvinusként valóban csak 2004- 
től, a Budai Campussal együtt 
kezdte meg működését. [Azóta 

— a szóviccel élve -  KIK vagyunk. 
(?)] Januártól pedig NKE-sek le­
szünk.

Az általam megkérdezett 
felsőbbévesek egybehangzóan

Külön-külön kevés esélyük van 
bejutni a parlamentbe az 5%-os 
küszöb miatt, így csak veszeked­
nek azon az egy szelet megmaradt 
tortán. Hogy ki viszi el (talán aki 
előbb leköpi?), az még kétséges, de 
ha egyik párt sem jut be a parla­
mentbe, akkor a felvidéki magyar­
ságnak egy újszerű helyzettel kell 
majd szembenéznie.

így válságban a szlovák kor­
mány, bár a belga rekordot azért 
nem fogják megdönteni. Bizo­
nyos források szerint a belgák, 
akik október 26-án ünnepelték 
elkormánytalanodásuk 500. nap­
ját, már megrendelték a Mikulás­
tól a belga kormányt. Herman van 
Rompuy személyesen is kifejezte 
a belga kormánnyal kapcsolatos 
reményeit.

Szlovákiában nincs karácsony­
hoz kötve a kormány, de egyelőre 
ott sem sikerült közös nevezőre 
jutniuk az átmeneti kormány ügyé­
ben. Egészen egy évig húzta ki a 
négypárti nagykoalíció, de az ál­
mok és az együttműködés sasszár­
nyakon szálltak el, amikor a SaS 
(Szabadság és Szolidaritás) párt­

állították: Corvinusosként, azaz 
a többi karral kapcsolatban állva 
büszkék lehettünk arra, hogy töb- 
bé-kevésbé eltérő érdeklődési körű 
hallgatókként valamennyiünket 
a Corvinus — ahogyan szokták 
mondani: égisze egyesített. S ez 
nem sznobéria, hanem maga az 
élénk, sokszínű hallgatói élet, a 
magas színvonal. Mindezt a karok 
közötti átjárhatóság, az összkari 
tárgyak, a közös programok -  így 
a nálunk megrendezett Pedagó­
gus Napok és az ÁFapados bulik 

-  biztosították.
A corvinusos életérzéssel 

együtt azonban -  közigazgatási 
hivatásunkhoz való kötődésünk 
miatt -  és az egyszerűség kedvéért 
legtöbbször ÁF-esként emleget­
jük magunkat mind a mai napig. 
Az oktatási színvonallal, valamint 
elhelyezkedési lehetőségeink-

I
■ ■

Forrás: http:// www.wehnoviny.sk/ 
ekonomika/radicova-sr-hrozi-riziko-

pracujucej/81293 -clanok.html

jánál kiverte a biztosítékot a görö­
göknek nyújtandó 7 milliárd eurós 
mentőcsomag. Ok ugyanis a görö­
gökkel nem kívántak szolidarítani.

Az új listavezetőről előválasz­
tások lesznek a pártban, de való­
színűsíthetően Mikulás Dzurinda 
lesz Radicová utódja, mivel ellen­
felei nem indulnak. Végeredmény­
ben, mint a belgáknál (akiknél vé­
gül már december 5-én este össze 
is állt a kormány!), itt is a Miku­
lás hozza majd meg a kormányt. 
Minden más mellékes.

Holjencsik Sophie

kel kapcsolatban valószínűleg a 
továbbiakban sem kell aggód­
nunk, elvégre az oly sokat jelentő 
corvinusos kezdet a közszolgá­
lat valamennyi területét felölelő 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
által a következő évtől nyújtott 
lehetőségekkel párosulva biztos 
pontot fog jelenteni. Diplománk­
ban a BCE és az NKE egyaránt 
szerepel majd, és jelenlegi kap­
csolataink nagy része sem szen­
ved csorbát. A Corvinus karaként 
szerzett tapasztalatok, élmények 
nagyban hozzájárulnak ahhoz, 
hogy jövőre egy kisebb intéz­
ményegységen belül cselekedhes­
sünk a közszolgálat jelmondatá­
nak megfelelően. Ennek tükrében, 
a két egyetem filozófiáját egyesítve 
búcsúzunk tehát: Scientia mea -  
adiutor meus -  pro publico bono.

Domokos Klaudia

■  Nincs könnyű helyzetben a 
média manapság. Működését 
törvény szabályozza, tartalmát a 
bulvár uralja és még az utánpót­
lás sincs kellőképpen biztosítva. 
Ezekről a problémákról (is) be­
szélt az önmagát és hírhedtségét 
nem meghazudtoló Havas Hen­
rik — tabuk nélkül.

A  szerző felvétele

Havas „tanár úr", a magyar mé­
dia különc (szín)foltja a Forum 
Corvinum közszereplő-képzést 
meghirdető előadássorozatának 
harmadik vendégeként látogatott 
egyetemünkre, és kötetlen beszél­
getés formájában „tette helyre" a 
mélyen tisztelt fél előadónyi hall­
gatóságot, legyen szó a média vál­
ságáról vagy Kelemen Anna rejté­
lyes életéről.

„Gázos időket élünk"- mondta 
Havas, kiemelve a kereskedelmi 
televíziózás újraértelmezett hír­
adásainak problémáját. Vélemé­
nye szerint a releváns hírek helyét 
az érzelmekre ható „színes” hírek 
vették át, amelyek fő célja már 
nem a tájékoztatásban, inkább a 
kedélyek felborzolásában áll és ez 
a média aljasodását is feltételezi. 
Továbbá az se mindegy, hogy hon­

nan származnak a megrázó képso­
rok, ugyanis a tapasztalatok sze­
rint az embertársaink iránt érzett 
szolidaritás a földrajzi távolsággal 
egyenes arányban áll. Elgondol­
kodtató lehet magunkba nézni: 
vajon jobban érdekelnek-e a japán 
katasztrófa áldozatai, mint a pesti 
utcákon fagyoskodó hajléktala­
nok?

A kommunikáció- és média­
tudomány alapszak még mindig 
a legnépszerűbb képzések között 
van Magyarországon. Havas, aki 
maga is oktat ezen a tudomány- 
területen egy fontos problémára 
hívta fel a figyelmet: nem elég a 
ponthatár megugrása, beszélni is 
tudni kell. Valljuk be, ha épp a jó 
kommunikációs képesség hiány­
zik a jövő médiaszakembereiből, 
talán tényleg rossz úton van a fő­
leg elméletre épülő képzés.

Az utóbbi időben „celebköny- 
veiről" elhíresült Havast többször 
éri az a vád, hogy témáinak kivá­
lasztását leginkább saját zsebe 
motiválja. A felvetést nem is kö­
vette cáfolat, sőt, a könyvek sikerét 
munkájának jó minőségével és a 
történet izgalmas voltával magya­
rázta. Saját bevallása szerint az 
utóbbi 30 évben szakmai kritikát 
nem kapott, a rossz nyelvek csak 
sajátos stílusáról vagy magánéleté­
ről szóltak.

Havas Henrik kétség kívül 
napjaink egyik kikerülhetetlen 
médiaszereplője. Hogy érdemes-e 
szorosan a nyomdokaiba lépni, íz­
lés dolga, azonban azt a tulajdon­
ságát, miszerint „akkor sem mond 
mást, mikor kényelmes volna” ér­
demesjói észbe és szívbe vésni egy 
olyan világban, amikor az elken­
dőzés népszerűbb az őszinteség­
nél.

Nagy Klára

A KenKen szabályai
A KenKen során a Sudokuhoz hasonlóan minden oszlopban és min­
den sorban minden számból 1-1 szerepel. Ezenkívül a vastag vonallal 
körbekerített cellákon belül teljesülnie kell a cella sarkába írt matema­
tikai műveletnek. Ha tehát a következő művelet szerepel a cella sarká­
ban: "2:”, akkor az azt jelenti, hogy a körbekerített cellákban szereplő 
számok hányadosa 2. Természetesen, ahogy növekszik a megoldandó 
KenKen-tábla mérete, úgy válik egyre nehezebbé a feladvány. Ha már 
meguntad a Sudokut, akkor hajrá!

42 x 13 + 7 + 1 - 9 +

3 + 1 -

8 + 3 + 13 +

14 + 12 +

3 - 2 + 2 - 2 + 24 X

8 X 13 +

1 ~ 6 8 +

(Egykori) corvinusosként a köz szolgálatában

Búcsúzik a Közigazgatás- 
tudományi Kar

http://www.wehnoviny.sk/
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Spanyol vagy Magyar válság? IMF hitel?

m M a a ■ ■■ ww m  m  ■ * Én nemKi lesz a jovo Matolcsy élek
~  .. o  ilyenekkelGyörgye?

Sokak szerint az index.hu gólyabálon készült vide­
ója „leminősíti a Budapesti Corvinus Egyetemet bóvli 
kategóriába és az index videó összefogott támadásáról 
van szó egyetemünk ellen.” Mi azonban „nem élünk ilye­
nekkel” és nem dobálózunk elhamarkodott kijelentések­
kel. Egy öt perces audiovizuális összeállítás kevés ahhoz, 
hogy megingassa azt a minőséget és hírnevet, amit az 
országban és Európa szerte elismernek, ezt a minőséget 
a Corvinus egyetem képviseli minden egyetemi polgárá­
val. Más megfogalmazásban tehát itt „egy hülye kérdés­
re született néhány hülye válaszáról van szó, nem sza­
bad sem a kérdezőket, sem a kérdezetteket felelősségre 
vonni, mindenki azt tette, ami a dolga volt, mindenki 
úgy viselkedett, ahogyan arra valahol számítani lehetett.
Inkább nevessünk a történteken és vegyük észre, hogy nincs okunk panaszra nyitni a szánk, amikor az egész 
spanyol nemzet a Barcelona és a Real Madrid megosztottságában él és már soha nem lehet megértés Spanyol 
hon lakói között. A jó öreg Jósé Manuel Barroso reméljük kiheveri az őt ért kritikát és soha ne feledjük: a Real 
Madrid az egész egyszerűen A footballcsapat.

Forrás: nyenyere.blog.hu

Burján Szilárd

Égessük csak a 
Corvinust...

Köztudott, hogy a Gólyabál nem éppen a szofisztikáit szórakozás 
terepe, jó néhányan ilyenkor alaposan a pohár fenekére néznek. Hogy 
mennyire épületes látvány az erősen ittas öltönyös/kosztümös embere­
ké, azt mindenki döntse el maga. Azonban illuminált embereket komoly 
kérdésekről faggatni, erről videót forgatni, majd mindezt feltölteni az 
egyik leglátogatottabb, és mindezidáig hitelesnek tűnő hírportálra, nos 
az gusztustalanság. Márpedig az Index pontosan ezt tette.

Az egész olybá tűnik, mintha az Index célja nem lett volna más, mint 
beégetni a Corvinust, megmutatni, hogy az ország elsőszámú közgaz­
daságtudományi egyetemének hallgatói egy grammal sem múlják felül 
szakértelemben az ország vezetőit. Sokan részegen olyanokat nyilatkoz­
tak, amelyek akár további pályafutásukat is negatívan érinthetik. Azon­
ban dicséretet érdemelnek azok, akik még ilyen állapotban is értelmes 
mondatokat tudtak kipréselni magukból.

Olcsó poén részeg fiatalokkal komoly témában interjút készíteni. Az 
Index rá van erre szorulva? Az pedig külön öröm, hogy az egész videó 
az ÖCSI komoly közreműködésével zajlott, egyik tagjuk ugyanis végig­
kísérte útján a riportert. Gratulálok...

Pálfi Gergő

Császárok vagyunk a 
politoxikom ániában
■  A napokban került nyilvá­
nosságra a Kábítószer és Kábí­
tószer-függőség Európai Megfi­
gyelőközpontjának (EMCDDA) 
legfrissebb éves jelentése az 
európai kábítószerhelyzet­
ről. Továbbra is a marihuána 
a legnépszerűbb, ugyanakkor 
új pszichoaktív szerek megje­
lenéséről is szó esik a jelentés­
ben. A legnagyobb gondot az 
egyre inkább elterjedő otthoni 
kannabisztermesztés okozza 
Európa szerte, mégis javuló ten­
denciák mutathatók ki az Unió­
ban.

Míg egyre több fiatal próbálja 
ki a tiltólistán még nem szereplő 
anyagokat, addig az ópiátok fo­
gyasztása csökkent hazánkban 

-  derül ki az idei drogjelentésből. 
Valamint aggasztó az a tény is, 
hogy a politoxikománia -  drog, 
gyógyszer és adott esetben alko­
hol együttes fogyasztása -  ural­
kodó helyzetbe került az európai 
szerhasználatban. Az sem utolsó, 
hogy az éjszakai életben, a buli­
kon a dizájner drogok vannak a 
leginkább jelen, ezek közül első­
sorban a pörgető hatásúak a legke­
lendőbbek, ugyanis áruk az elmúlt 
két évben nem változott. Az Uni­
ós használatot tekintve az utób­
bi évtizedben több mint a felére 
csökkent a kannabisz, a kokain, az 
ecstasy és az anfetaminok haszná­
lata a felnőtt lakosság körében.

A drogjelentés sarkalatos 
pontjairól és ezek következménye­
iről az alábbiak szerint vélekedett 
Dr. Elekes Zsuzsanna az Egyetem, 
Szociológia és Társadalompoliti­
ka Intézetének egyetemi docense:

A Corvinus Egyetemen és ál­
talában az egyetemisták között

Magyarországon sajnos nincsenek 
kutatások. A középiskolások kö­
zött végzett idei adatfelvétel sze­
rint Budapesten a 12. évfolyamo­
sok több mint fele próbálkozott 
már életében valamilyen tiltott 
szerrel. Ebből valószínűsíthetjük, 
hogy a mi diákjaink jelentős része 
is használt már valamilyen tiltott 
szert az életében. A legfrissebb 
adatok szerint sem a kannabisz 
fogyasztás sem pedig a kokain 
fogyasztás csökkenése nem követ­
kezett be. A HBSC és az ESPAD 
kutatás hazai eredményei is azt 
mutatják, hogy a kannabiszt ki­
próbálok aránya az elmúlt 4 év 
alatt másfélszeresére nőtt, és 
nőtt a kokaint próbálók aránya 
is. Vagyis úgy tűnik, Magyaror­
szág kezd eltérni az európai javuló 
trendektől.

A szintetikus szerek terjedé­
séről egyelőre kevés pontos infor­
máció van itthon és külföldön egy­
aránt. Az biztos, hogy 2011-ben 
nálunk a mefedron a tiltott szerek 
között a második, a droghaszná­

lati célú szerek között pedig az 
ötödik legelterjedtebb szer volt. A 
többi szintetikus szer elterjedtsé­
ge itthon egyelőre nem jelentős, és 
más európai országokból sincse­
nek megbízható adatok, csupán az '■ 
egyre több és egyre újabb szerek 
megjelenéséről vannak informáci- 
ók. Nálunk a gyógyszer alkohollal ' 
együtt történő fogyasztásának kb 
40 éves hagyománya van. Mond- j 
hatjuk azt is, hogy ez tradicionális 
magyar drogfogyasztási módszer,; 
ráadásul ebben mindig Európa él­
vonalában voltunk. Ennek valószí-1 
nű a könnyű és olcsó hozzáférés \ 
az oka, valamint a tájékozatlanság, 
amely alapján az emberek csak a 
tiltott drogokat tartják veszélyes- J 
nek.

Arra a kérdésünkre, hogy a ku­
tatásaikat milyen irányokban foly­
tatják, Elekes Zsuzsa a kábítószer- 
és minden egyéb drogprobléma 
kezelésére és kutatására fordítha­
tó pénzek radikális visszafogása 
miatt nem válaszolhatott.

Hajas Ádám

Legális kábítószer: ha egyszer elkezded, nem tudod abbahagyni!?

Nem hittem volna
Hogy állítólagos újságíróként, a betűkhöz (de főleg a történetekhez) 

közel állva pont azon bukom el, hogy a filmezés első és talán egyetlen 
szabályát megszegem, nem hittem volna (bár benne volt a levegőben), 
de égett bennem az alkotni vágyás, a mersz, az, hogy a vacak munkahe­
lyen ülve a szánalmas életemen lamentálva beugrik egy kép először, egy 
sztori, egy állapot, és hogy azt pont az unalmas munkahelyemen tudom 
megcsinálni, és hogy ehhez minden adott lett, beleértve a kölcsön ka­
merát, a hétvégéjüket feladó barátokat, akik elvállalták tudtuk nélkül 
első bukásukat, a kölcsön hangtechnikát, amit pont a tré munkahelyem 
új bérlője adott oda lelkesen (teszem hozzá: nagyon merészen), a forga­
tás helyszínét, amit meg a milliárdos állami ingatlanvagyon ügyvezetője 
bocsátott rendelkezésemre; ez mind adott volt, a helyszín csodálatosan 
támogatta meg nem írt forgatókönyvemet, a színészek csak félig vol­
tak berúgva, már-már azt hitték az előzetes pletykaszintű „milenneha?" 
alapján, hogy én itt valóban készülök valamire, hogy lesz ebből film, 
összeugrasztjuk Beckettet a neonlámpákkal, a portásokat Estragonnal 
és Vladimirrel, a dramaturgiát apró jelenetekkel törjük meg, ahogy azt 
elképzeltem a szörnyű faszékemben ülve, ahonnan tízpercenként felál­
lók kiroppantani három tengelyen ferde gerincemet, hogy pont azon az 
egyszerű és már-már gyerekes hibán bukjon el egy — egyébként tovább­
ra is jónak tartott -  ötlet, hogy instrukciók és előzetes egyeztetés nélküli 
improvizációra bízzam a drámára kevésbé fogékony társaimat, akik fel­
adták a hétvégéjüket (és valljuk be, a méltóságukat) azért, hogy egy be­
rúgott „hülyegyerek" berúgott ötletét támogassák, aki pedig a berúgott 
forgatókönyvét kétszer is letörölte, majd boldog mosollyal elindult hét 
óra munka után és tizennégy óra munka előtt leforgatni azt, amit már 
egyébként jó előtte kiveséztek, vélhetően jobban,

... nah, ezt nem hittem volna.
-B-

Kényszerhelyzet vagy türelemjáték?
Bizonyára számos közgázos hallgatót foglalkoztat az a dilemma, 

hogy az értékes diploma megszerzése után milyen irányt vegyen élet­
utunk? Kövessük a jól bevált, nagyvállalathoz elszegődésről szóló 
modellt, vagy a Kisvállalkozás-fejlesztési Központtól kölcsönvett jel­
igével élve inkább teremtsük meg magunk a munkahelyünket.

Ezzel kapcsolatban számos okfejtést lehetett már hallani, amelyek 
elsősorban a stabilitás-kockáztatás dimenzióját vették figyelembe. 
Lényeges azonban az is, hogy igazán sikeres vállalkozást indítani csak 
egy, az átlagosnál ígéretesebb alapötlet kigondolását követően érde­
mes. A legtöbben azonban, utóbbi szempontot nem figyelembe véve, 
sokszor fordítva ülnek fel a képzeletbeli lóra, és szinte kényszeresen 
gondolkodnak olyan elképzeléseken, amelyek a„görcsölés" miatt eről­
tetettek, és kevéssé átütőek.

Ezzel persze nem arra szeretnénk buzdítani minden potenciális 
vállalkozót, hogy kreativitását feláldozva álljon mások szolgálatába, 
ám az vitathatatlan, hogy néhány gyakorlati tanulóév nem válik ha­
szontalanná. Az a bizonyos Ötlet pedig -  ha eljön az ideje -  úgyis 
megszületik majd.

-kd-
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Aktuális állásajánlatok
vállalat pozíció referenciaszám jelentkezési határidő

Ernst & Young Könyvvizsgáló asszisztens 2011/0382/Á azonnal

Ernst 8í Young Pályakezdő adótanácsadó 2011/0381/Á azonnal

Sara Lee Hungary Zrt. Junior Controller 2011/0373/Á azonnal

Duna International College-Budapest Management Teacher 2011/0309/Á 2011.12.06

Morgan Stanley Credit Capital and Rating Analytics 
Associate

2011/0351/Á 2011.12.09

Morgan Stanley Credit Capital Risk Analysts 2011/0352/Á 2011.12.09

Morgan Stanley Credit Risk Management Analyst 2011/0353/Á 2011.12.09

PwC Könyvvizsgáló gyakornok 2011/0258/Á 2011.12.09

CEMI Elemző /  Analyst 2011/0357/Á 2011.12.11
Teva Magyarország Zrt. Elemző 2011/0360/Á 2011.12.11

PwC Associate in Service Delivery Center -  
Poland, Katowice

2011/0371/Á 2011.12.16

Vodafone Operations Centre Hungary Accounts Payable Analyst 2009/0157/Á 2012.01.05
Vodafone Operations Centre Hungary Business Support Analyst 2009/0154/Á 2012.01.05
Vodafone Operations Centre Hungary Financial Positions 2009/0158/Á 2012.01.05
Vodafone Operations Centre Hungary Master Data Analyst 2009/0156/Á 2012.01.05
Vodafone Operations Centre Hungary Order-to-Cash Analyst 2009/0155/Á 2012.01.05

Aktuális szakmai gyakorlatok
vállalat pozíció referenciaszám jelentkezési határidő

Ernst 8c Young Adótanácsadó gyakornok 2011/0383/Szgy azonnal
Ernst & Young Könyvvizsgáló gyakornok 2011/0384/Szgy azonnal
Ernst & Young Részmunkaidős üzleti tanácsadó gyakornok 2011/0385/Szgy azonnal
PwC Könyvvizsgáló gyakornok 2011/0259/Szgy 2011.12.09

PwC Intern in Service Delivery Center 
-  Poland, Katowice

2011/0372/Szgy 2011.12.16

PwC H R  adminisztrációs gyakornok 2011/0362/Szgy 2011.12.16
PwC Marketing gyakornok 2011/0368/Szgy 2011.12.16

PwC Marketing gyakornok nyomtatott és online 
kommunikációs területre

2011/0363/Szgy 2011.12.16

PwC SZJA tanácsadó gyakornok 2011/0378/Szgy 2011.12.18

Samsung Electronics Magyar Zrt. Gyakornoki lehetőség pénzügy, kereskede­
lem, marketing, logisztika területen

2011/0379/Szgy 2012.01.06

Antall József Tudásközpont Szakmai gyakorlat 2011/0138/Szgy folyamatos

Deutscher Bundestag Internationales Parlaments-Stipendium 
(IPS)

2010/0277/Szgy folyamatos

Aktuális külföldi szakmai ĝ /akorla tok
vállalat pozíció referenciaszám jelentkezési határidő

Continental AG Intern on the field of Purchasing 2011/0017/Nszgy azonnal

Google Online Media Associate Programme 
Internships (OMAP) in Dublin

2011/0014/Nszgy azonnal

Kefren Sári Accounting and Finance Junior Manager 2011/0053/Nszgy 2011.12.13

Kefren Sári Business Development and Sales Junior 
Manager

2011/0054/Nszgy 2011.12.13

Kefren Sári Marketing and Communication Junior 
Manager

2011/0055/Nszgy 2011.12.13

T IC O N TRA C T GmbH Praktikant(in) 2011/0048/Nszgy 2011.12.19
TIC O N TRA C T GmbH Trainee International Customer Support 2011/0049/Nszgy 2011.12.19
Accor Hoteles Espana S. A. Receptionist 2011/0051/Nszgy 2011.12.31
Accor Hoteles Espana S. A. Waiter/Waitress 2011/0052/Nszgy 2011.12.31
Videoplugger LTD Marketing internship 2011/0003/Nszgy 2011.12.31
Siemens Enterprise Communications Internships at Siemens Enterprise 

Communications
2011/0046/Nszgy 2012.01.30

Gocartours Madrid Marketing and Sales 2011/0047/Nszgy 2012.03.01
APPINA TRAVEL GmbH Praktikant 2011/0002/Nszgy folyamatos
CATT Innovation Management GmbH Placement opportunities 2011/0010/Nszgy folyamatos
Henkel Central Eastern Europe GmbH Internship Brand Management Laundry & Home 

Care CEE (m/f) -  starting December 2011
2011/0033/Nszgy folyamatos

Henkel Central Eastern Europe GmbH Internship Brand Management Laundry & 
Home Care CEE (m/f) -  startingjanuary 2012

2011/0034/Nszgy folyamatos

HiltiA G Intern (m /f) in Technical Marketing 2011/0036/Nszgy folyamatos
HiltiAG Intern (m /f) Marketing in Business Unit 

Chemicals
2011/0037/Nszgy folyamatos

HiltiAG Intern (m /f) Project Management in 
Business Excellence

2011/0038/Nszgy folyamatos

Hilti AG Intern (m /f) Project Management in Roll­
out Projects

2011/0039/Nszgy folyamatos

Hilti AG Intern (m /f) Sourcing Controlling 2011/0040/Nszgy folyamatos
Hilti AG Intern (m /f) Supporting the Spare Parts 

Project Management
2011/0041/Nszgy folyamatos

Hilti AG Internship Market Research (m /f) 2011/0042/Nszgy folyamatos
Hilti AG Internship Product Management (m /f) 2011/0043/Nszgy folyamatos
InterNations Intern 2011/0035/Nszgy folyamatos
Spanish Work Exchange Programme Hotel placements 2011/0018/Nszgy folyamatos
wordinc GmbH Trainee (Translation/Project Management) 2011/0050/Nszgy folyamatos

r rTj
CORVÍNUS A Te ambíciód a mi hivatásunk!

L " J

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

személyesen: Fővám tér 8. fsz t 31. 
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest Fővám tér 8. 
T el.: 061 215 5538 
T e le f a x :  06 1 482 5080

Kövess minket a Facebookon is 
Lapunk immár a népszerű közösségi oldalon 

is elérhető.

Lájkold az oldalunkat, írj az üzenőfalunkra: 
www.facebook.com/kozgazdasz

Aktuális program ok
vállalat pozíció / program referenciaszám jelentkezési

határidő
BCE Karrier Iroda Karriermenedzsment 2011/0269/P azonnal

szeminárium

SHL Hungary Kft. Értékelő Központ -  
tét nélkül, visszajelzéssel

2011/0380/P 2011.12.07

L'Oréal Reveal by L'Oréal 2011/0370/P 2012.01.06

BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos

BCE Karrier Iroda
Pályázati felhívás a BCE 

külföldi szakmai gyakorlaton 
résztvevő hallgatóinak

2011/0035/P folyamatos

PwC Online próbateszt 2011/0140/P folyamatos

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.facebook.com/kozgazdasz
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Egy évfolyam kötete: emlék és lehetőség
...... ....— -  — -- - ' ~~

Az évkönyvfotózás az idei tanévben sem maradhat el. A 
2010-ben kezdődött akciót a siker prolongálta. Nem kerül 
pénzbe, ingyenes, semmilyen kötelezettséggel nem jár, csu­
pán pár pillanatra kell a fényképezőgép elé állni. Sokan nem 
is tudják, de ez duplán hasznos; egyrészt rengeteg informá­
ciót tartalmazó, személyes kötődésű emlékhez juthatnak 
hozzá a végzős hallgatók a könyv által, másrészt pedig évek 
múlva nagy segítség lehet a munkavállalást illetően. Az egy 
évfolyamra járók ugyanis könnyen megtalálhatják egymást, 
és mint corvinusos „öregdiákoké a jobb pozícióban lévők 
támogathatják a kezdeti nehézségekkel szembenéző vala­
mikori diáktársakat.

Az idei — harmadik — évkönyv elkészítése is hamaro­
san kezdetét veszi, az első fotózás február elején zajlik majd 
egyetemünkön. A könyvben azok szerepelhetnek, akik va­
lamelyik képzési formát -  BA, MA, Phd, posztgraduális 
képzés, osztatlan képzés — a 2011/12-es tanévben fejezik

be a Budapesti Corvinus Egyetemen. A februári alkalmon 
kívül lesz még lehetőség az évkönyvbe való bekerülésre, 
az ezt követő időpontok még egyeztetés alatt állnak. A 
facebook.com/evkonyvfotozas oldalon folyamatosan tájé­
kozódhatnak a hallgatók az eseményről. A kötet a dékáni és 
H Ó K  elnöki köszöntő mellett karokra bontva tartalmazza 
a végzős diákok fotóit. Mindemellett lehetőség van „extra 
kérések" teljesítésére is -  ilyen lehet például egy-egy cso­
port- vagy évfolyamfotó megjelentetése.

Ha tehát végzős vagy, és nem szeretnél lemaradni egy 
ilyen vissza nem térő nagy lehetőségről, akkor látogasd meg 
a fenti Facebook oldalt, és figyeld a plakátokat az egyete­
men. A 2011-es évkönyveket az azt korábban igénylők 
nyugta ellenében már átvehetik a H Ő K irodában. Ha va­
laki nem rendelt, de még is szeretne vásárolni belőle, arra 
is van lehetőség.

Pekoli Miklós

HCK

Ti sem maradhatsz ki!

Étrend-kiegészítő készítmény, vény nélkül megvásárolható a patikában. Az étrend kiegészítő nem helyettesíti a 
vegyes étrendet és az egészséges életmódot. A használati utasításban javasolt napi adagot nem szabad túllépni. 

További információért olvassa el a betegtájékoztatót, vagy érdeklődjön orvosánál, gyógyszerészénél.

I Homeopathy -  Phytotherapy -  Trace elm ents Forgalmazó; CrossConnect Kft.
1165 Budapest, Perjés u. 5. /  E-mail: info@crossconnect.hu

Cefavora® vitai kapszula 30x
Étrend-kiegészítő, Rhodiola rosea (Rózsagyökér) kivonatot, 
magnéziumot, B-vitaminokat, folsavat és lecitint tartalmaz.

Munkáltatói 
Márka Kutatás
■  Az Aon Hewitt nemzetközi humántanácsadó és 
az AIESEC nemzetközi non-profit szervezet idén 
is elindította Munkáltatói Márka Kutatását. A fel­
mérés célja, hogy a diákok továbbá a pályakezdők 
és az akár több éves munkatapasztalattal rendelke­
zők munkaerőpiacról alkotott véleményét feltérké­
pezzük, és végül kihirdessük a Legvonzóbb Mun­
kaadók rangsorát!

Mondd el nekünk, milyen szempontokat veszel 
figyelembe új munkahely választásánál; milyen ténye­
zők befolyásolják döntésed kimenetelét; mit gondolsz 
a kérdőívben található cégekről; valamint melyek azok 
az információforrások, amelyeket szívesen használsz, 
hogy megismerd munkaerőpiaci lehetőségeidet!

Legyél zsűritag a vállalatok versenyében, mely ér­
ted folyik! A kérdőív kitöltésével te alakítod, ki álljon 
a dobogóra!

A Munkáltatói Márka Kutatásból kiderül, melyek 
azok a vállalatok, amelyek a legjobb választást jelentik 
a munkaválalóknak -  egyrészt a munkáltatói márka, 
másrészt az alapján, hogy az image mögött a valóság­
ban mit tudnak kínálni a munkatársaiknak,

A kérdőív a bit.ly/markakut linken érhető el. Kö­
szönjük, hogy hozzájárulsz a rangsor kialakításához!

AIESEC Budapest

Huawei
ösztöndíj

A Huawei Technologies Hungary Kft. ösztön­
díj programot hirdet alap- és mesterszakos hallga­
tóink részére, akik tanulmányaikat a Gazdálkodás­
tudományi kar valamelyik szakán végzik marketing 
logisztika vagy más üzleti szakon. Az ösztöndíj cél­
ja, hogy támogassa az innovatív gondolkodást azon 
hallgatók között, akik a fent említett területeken 
folytatják tanulmányaikat.

A ösztöndíjra vonatkozó felhívás az egyetem 
honlapjának főoldalán a kiemelt hírek között olvas­
ható. A pályázat benyújtásának helye: Dékáni H i­
vatal, 154.1-es szoba. Határideje: 2011. december 
22. Az öt nyertes fejenként 2000 dollár ösztöndíj­
ban részesül. Sok sikert minden pályázónak!

Pálfi Gergő

mailto:info@crossconnect.hu
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A felesleges költségek ideje lejárt Használd Te is okosan a Diákhitelt!

Az emberiség növekvő energia- 
igénye miatt jóval nagyobb hang­
súlyt kellene fektetni mindenhol 
a hatékonyabb energiagazdálko­
dásra a 21. században, azonban 
hazánkban ezzel nagyon kevesen 
foglalkoztak mindezidáig. Most 
viszont, amikor a gazdasági válság 
egyre erőteljesebben érezteti ha­
tásait Magyarországon is, napról 
napra többen keresik a spórolási le­
hetőségeket, és találják szembe ma­
gukat az energiatakarékosságban 
rejlő lehetőségekkel. A fogyasztás­
ra való odafigyelés tehát kettős ha­
szonnal jár: a környezet védelmével 
és a megtakarítással.

Az elektromos áramot hasz­
nálják a háztartások a legsokrétűb­
ben, emiatt sokszor fordul elő pa­
zarlás, pedig kellő körültekintéssel 
sokat lehetne spórolni. Először is 
érdemes átnézni a háztartásokban 
található izzókat; a hagyományos 
égők ugyan olcsók, de rendkívül 
sok áramot fogyasztanak és több­
nyire rövid élettartalmúak. Érde­
mes helyettük energiatakarékos, 
kompakt fénycsöveket vagy LED 
égőket használni. Előbbi akár 80 
százalékkal kevesebb energiát 
használ fel ugyanolyan fényerő elő­
állításához, utóbbi legnagyobb elő­
nye a hosszú élettartam (akár 40 
év). Annak ellenére, hogy drágák, 
hosszú távon nagyon is kifizetődő

a használatuk. Összehasonlítás­
ként: egy kompakt fénycsővel 10 
év alatt 23.000 forint takarítha­
tó meg, ami egy átlagos háztartás 
esetében akár 100-150 ezer forint 
is lehet. Jelentős összegek taka­
ríthatok meg a használaton kívül 
lévő eszközök (például töltők) 
áramtalanításával, a készenléti 
gombok kikapcsolásával is. Fontos 
továbbá az egyes háztartási gépek 
optimális módon való használata: 
a mosógépet érdemes telepakolni 
(nem fogyaszt akkor sem több ára­
mot vagy vizet), a hűtőt és fagyasz­
tógépet pedig optimális hőmér­
sékleten kell üzemeltetni, ugyanez 
igaz a légkondicionálókra is.

Télen a háztartások energia­
felhasználása nagy mértékben 
megnő a fűtés miatt, ennek jelen­
tős része megspórolható lenne a 
nyílászárók cseréjével illetve kül­
ső szigeteléssel. Egy 40-50 éves 
családi ház teljes szigetelése ke­
vesebb, mint egy millió forintból 
megoldható, ez legalább 25-30 
százalékos energia megtakarítást 
tesz lehetővé. Az összeg soknak 
tűnik, azonban a gázfűtéses házak 
fűtésköltségeit nézve -  mérettől 
függően -  akár évi 50ezer forint is 
megspórolható, vagyis megtérülő 
beruházásról van szó. A panella­
kások esetében a ráfordítás egyé­
nenként még alacsonyabb, hiszen

kisebb a szigetelendő külső felü­
let is, azonban esetükben a lakók 
egységes beleegyezése szükséges a 
munkálatokhoz.

Ahol lehetséges, érdemes spó­
rolni a melegvíz előállításán is. 
Egyrészt az EU és Magyarország 
is több támogatási programot ír ki 
évről-évre napkollektorok vásárlá­
sára (mellyel csökkenthető az víz- 
melegítésre felhasznált áram meny- 
nyisége), valamint érdemes olyan 
csapokat beszerezni, ahol egysze­
rűen állítható be a kívánt hőmér­
séklet, így nem pazaroljuk a vizet.

A konkrét eszközök korsze­
rűsítésén kívül fontos odafigyelni 
az elhelyezésre, működésszabály­
zásra is. Érdemes a fűtőtestek mö­
gött még jobban szigetelni a falat, 
valamint fontos, hogy ne takarjuk 
el semmivel (függönnyel, fotellal, 
stb.), mivel az jelentősen ront a 
hatékonyságon. A termosztátok 
megfelelő beállításán is komoly 
összegeket lehet megtakarítani 
-  nem célszerű a rövidnadrágos 
meleg télen a lakásban. A szobák­
ba érdemes beszerelni fényerősza­
bályzó kapcsolókat, melyek okos 
használatával akár 10-20 százalé­
kos megtakarítás is elérhető. Arról 
nem is beszélve, hogy pár száz fo­
rintból hangulatvilágítást tudunk 
eszközölni otthonunkba.

Pekoli Miklós

A Diákhitel egy szabadon felhasználható pénzforrás, 
melyet 2001 óta biztosít a Diákhitel Központ Zrt. az 
egyetemi és főiskolai hallgatóknak. 40 éves kor alatt 
bárki felveheti, aki aktív hallgatói jogviszonnyal 
rendelkezik. A Diákhitel bármire felhasználható. Egy 
félévre, de maximum 10 szemeszterre lehet felvenni. 
Nem kell hozzá sem  kezes, sem fedezet.

A Diákhitel igénylése rendkívül egyszerű é s  gyors.
Idén szeptember 1-jétől a Diákhitel Direkten -www. 
diakhiteldirekt.hu a Diákhitel elektronikus hiteligénylési 
oldalán kitölthetőek az igényléshez szükséges 
nyomtatványok, melyeket a partner bankfiókokban, 
takarékszövetkezetekben vagy postákon kell leadni.

Ha adott hónap 15. napjáig igényied a Diákhitelt, 
akkor a következő hónap 15-ig megkapod. A felvehető 
összegek, havi 15, 21, 25, 30, 40 é s  50 ezer Ft. 50 ezer 
forintot csak az kaphat, aki költségtérítéses képzésben 
tanul. Lehetőséged van arra is, hogy a Diákhitelt 
bármikor a félév során egy összegben kérd, ez 200 ezer, 
költségtérítéses képzésben 250 ezer forintot jelent. A 
félév utolsó Diákhitel-igénylési határideje: 2011. 
december 15.

Az egyetemi-főiskolai tanulmányok alatt nem kell 
törleszteni. A hallgatói jogviszony megszűnése után, az 
első két évben a törlesztőrészlet a minimálbér 6 %-a; a 
legmagasabb összeg felvétele esetén 8%. A harmadik 
törlesztési évtől a törlesztőrészlet a két évvel korábbi 
jövedelemhez igazodik.

Ha bármilyen kérdésed van, gyere a Diákhitel Facebook 
oldalára -  www.facebook.com/diakhitel - ahol a Diákhitel 
Központ munkatársai válaszolnak Neked.
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